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PRÓXIMAS SUBASTAS EXTRAORDINARIAS
22015

Abierto el plazo de admisión de piezas

JUEGOS Y MUNDO INFANTIL
Jueves, 26 de marzo de 2015

Autómatas, maquetas, juegos recreativos y
de mesa, cómics, libros y cuentos, juguetes

y otros artículos relacionados.

La admisión de lotes para esta subasta 
permanecerá abierta hasta el 23 de

febrero.

VIAJES, EXPEDICIONES Y
CULTURAS LEJANAS

Jueves, 28 de mayo de 2015

Globos terráqueos, instrumentos
cartográficos y de navegación, mapas,
fotografías, libros, arte étnico y otros

objetos relacionados.

La admisión de lotes para esta subasta 
permanecerá abierta hasta el 21 de marzo.

Contacto: Telf. +34 91 577 60 91 // Email: duran@duran-subastas.com
(Asunto: Subasta juegos).

Contacto: Telf. +34 91 577 60 91 // Email: duran@duran-subastas.com
(Asunto: Subasta viajes).



Subasta 5517  JJueves 226 dde ffebrero 22015

Pintura
Colección española 
de arte del siglo XX:

Obra gráfica
Pintura cubana
Pintura
Esculturas y bronces

Obra gráfica
Vinos
Relojes de pulsera
Plumas
Joyas
Numismática
Bronces y esculturas
Orfebrería

Porcelana y cerámica europea
Abanicos
Relojes de bolsillo
Relojes de sobremesa y pared
Art Nouveau
Miniaturas
Bastones
Arte chino
Cristal
Varios
Alfombras y tapices
Muebles

Venta ddirecta oon-lline een wwww.duran-ssubastas.com

A llas 118:00 hhoras

IInnddiiccee ddee mmaatteerriiaass

Los llotes pprecedidos ppor eel ssímbolo ‡‡ se aalmacenarán een nnuestras iinstalaciones dde CCamino dde
Hormigueras - 1160 228031 MMadrid. LLos ccompradores dde ddichos llotes ddeberán ppagarlos yy rretirarlos een uun
plazo mmáximo dde 220 ddías nnaturales, ppasados llos ccuales ddevengarán ggastos dde aalmacenamiento yy ccusto-
dia dde 66 €€ ddiarios ((I.V.A. nno iincluido) ssegún cconsta een lla ccondición 117 dde llas CCondiciones GGenerales dde
Contratación aasí ccomo een eel aapartado dde ““Tarifas dde AAlmacenaje yy PPortes”.
Rogamos cconsulten TTarifas dde AAlmacenaje yy PPortes ppara lla rretirada yy/o ccontratación ddel ttransporte dde
dichos llotes.

Recordamos qque dde aacuerdo ccon eel ppárrafo NNº3 dde llas nnormas ppara lla ccompra een ssubasta ttodos llos llotes
se ssubastarán een eel eestado een qque sse eencuentren, nno aaceptando lla ssala, nninguna rreclamación ssobre rres-
tauraciones, ddesperfectos, rroturas, eetc., aaunque nno sse hhayan hhecho cconstar een eel ccatálogo. LLa eexposición
de llos llotes ttiene ppor ffinalidad ppermitir uun pperfecto eexamen yy eestudio dde llos mmismos.



2015

26

26

23

25

25

22

Febrero

Marzo

Abril

* Estas fecha pueden sufrir modificaciones. Para confirmarlas, por favor, consulte nuestra página web, o contacte con
nosotros a través de nuestro correo electrónico duran@duran-subastas.com, el teléfono 91 577 60 91, o en nuestras
oficinas de la calle Goya, número 19.

Visite lla eexposición.
Solicite ssuscripción aa nnuestros ccatálogos.

Admitimos oobjetos dde aarte, llibros yy mmanuscritos ppara ppróximas ssubastas.

ALMACENAJE
El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días natu-
rales, pasados los cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A.

no incluido)

CCaalleennddaarriioo ddee SSuubbaassttaass

Subastas previstas para los próximos meses*

EL PRECIO DE REMATE SE INCREMENTARÁ EN UN 22%
(I.V.A. INCLUIDO)

Venta ddirecta oon-lline een wwww.duran-ssubastas.com

La Sala permanecerá abierta el sábado anterior a la subasta, en nuestro horario habitual de 10:00 a 13:45 y de
17:00 a 20:00 horas.
Consulte el calendario de sábados abierto  en www.duran-subastas.com

Abierto sábado anterior a la subasta



Boletín dde ssuscripción   

Deseo suscribirme a los catálogos de Durán Subastas de Arte, durante el periodo de un año.

El importe lo haré efectivo por:

Precios de la suscripción

Completa (Arte y Libros)

Arte

D.

Dirección

Ciudad

D.N.I

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

España Extranjero

Precios I.V.A. incluído

Libros

Tarjeta

Transferencia:

Cheque nominativo conformado
....................... de .......................... de 20......

Durán Sala de Arte S.L.
IBAN: ES60 2038 1532 88 6000075194

Firma

153,40 € 318,60 €

118,00 € 276,12 €

35,40 € 56,64 €

En relación al cumplimiento de la Ley Orgánica 34/2002 de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la
Información y de Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de
Carácter Personal, ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Les ruego pujen en mi favor en la subasta nº

Rogamos rellenen todos los datos a máquina ó letra de imprenta.
Por favor, evite enmiendas.

o del día

D. Cliente nº

Dirección

Ciudad

D.N.I / CIF

Fax

Código Postal

Tel.:

E-mail

Provincia

Móvil

Firma

Boletín dde ppuja

Por los lotes siguientes, hasta el límite de precio mencionado más abajo. Estas pujas se efec-
tuarán al precio más bajo que permitan otras pujas u ofertas, si las hay, y sujetas a las condi-
ciones de venta impresas en el catálogo. En este límite de pujas que doy no incluyo el 22%
que sobre el precio de remate me comprometo a pagar en caso de adjudicación.

Madrid

Nº Lote Nº LoteEuros (excl. el 22 %) Euros (excl. el 22 %)

de de 20

En relación al cumplimiento de la Ley Orgánica 34/2002 de 11 de julio, de Servicios de la Sociedad de la
Información y de Comercio electrónico y de la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de
Carácter Personal, ver CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN - COMPRADOR -, condición nº 22.

La solicitud de puja telefónica implica cubrir el precio de salida del lote solicitado.

ALMACENAJE: El comprador deberá pagar y retirar los lotes por él adquiridos en un plazo máximo de 20 días natura-
les, pasados los cuales se devengarán gastos de almacenamiento y custodia de 6€ diarios (I.V.A. no incluido)

www.duran-subastas.com

C/ Goya 19, 28001 Madrid / Tel: 91 577 60 91  Fax: 91 431 04 87 / duran@duran-subastas.com



Condiciones ggenerales dde ccontratación
1. DDefinición

2. EExposición
Los lotes que han de subastarse serán expuestos previamente a la
subasta en los locales de la empresa, a fin de permitir un perfecto
examen y conocimiento de los mismos a los posibles comprado-
res.

3. EEstado dde llos llotes

4. DDatos ddel ccatálogo.

5. OOrganización dde llotes.

6. AAdmisión dde llotes yy ccifra dde ssalida.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no
aceptando la Sala ninguna responsabilidad ni reclamación sobre
restauraciones, desperfectos, roturas, etc., que aquellos pudieran
presentar, aunque no se hayan hecho constar en el catálogo. La
exposición de los lotes tiene por finalidad permitir un perfecto exa-
men y estudio de los mismos.
Hasta el momento de la subasta, el personal de la Sala se encuen-
tra a disposición de los interesados para ofrecer las aclaraciones
que éstos pudieran solicitar sobre cualquiera de los lotes.

Toda declaración contenida en el catálogo relativa al autor, auten-
ticidad, origen, antigüedad, procedencia, medidas y estado del
lote (ver ap. IV Condiciones), se forma sobre la base de las mani-
festaciones de sus propietarios y/o vendedores, y en su caso,
cuando así hubiese sido expresamente solicitada por aquellos,
después de una cuidada investigación y asesoramiento; pero,
sobre su exactitud, la Sala no acepta responsabilidad alguna. De
acuerdo con la costumbre internacional, los lotes catalogados se
venden con todas sus eventuales faltas e imperfecciones, incluso
errores de descripción en el catálogo, debiendo los compradores,
a estos efectos, cerciorarse antes de la subasta de que la descrip-
ción concuerda con su opinión personal sobre el respectivo lote.

La Sala se reserva el derecho de organizar los lotes, cambiarlos o
subdividirlos en varios, de conformidad a su prudente y experto cri-
terio; podrá asimismo combinar dos o más lotes y retirarlos por
causa justificada.

La cifra de salida de cada lote en la subasta, se determina de
mutuo acuerdo entre la Sala y el propietario/vendedor; a cuyo fin,
la Sala traslada al propietario/vendedor su mejor criterio y expe-
riencia derivados de su intervención, como mediadora, en opera-
ciones precedentes y análogas.
La cifra de salida de cada lote se especifica en el catálogo y no
tiene porqué guardar relación con el valor del objeto en cuestión,
siendo generalmente muy inferior. La cifra de salida constituirá el
precio mínimo de venta, salvo los casos excepcionales en que se
haya pactado una reserva con el depositante/vendedor, o la Sala
haya decidido establecerla discrecionalmente.

La Sala es un centro de contratación, cuyo objeto viene constitui-
do por la venta en remate, previa subasta voluntaria, de los bien-
es, objetos artísticos o de similar naturaleza que le son encomen-
dados a tal fin.
En consecuencia, la Sala actúa como mediadora entre el propieta-
rio y/o vendedor de cada lote, en nombre de éste, y los posibles
compradores, salvo cuando declara que la venta es de lotes pro-
pios en que lo hace en nombre de “DURÁN SALA DE ARTE, S.L.”.

7. UUso yy nnormas.
En su carácter de mediadora, la Sala se acomodará, al llevar a cabo
la subasta de los lotes que se le encomienden a tal fin, a las normas
en cada momento aplicables y vigentes, así como a los usos comer-
ciales por los que tradicionalmente viene rigiéndose este tipo de ope-
raciones, que se basan en el principio de la buena fe.

8. EEscala dde ppujas.
Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la siguien-
te escala:

De       50 €  hasta        100 €         5 €
De     100 €  hasta        200 €         10 €
De     200 €  hasta        500 €      25 €
De     500 €  hasta     1.000 €       50 €
De    1.000 €  hasta     2.000 €    100 €
De    2.000 €  hasta     5.000 €       250 €
De    5.000 €  hasta    10.000 €  500 €
De 10.000 €  hasta    20.000 €    1.000 €
De 20.000 €  hasta    50.000 €    2.500 €
De 50.000 €  hasta 100.000 €     5.000 €
De 100.000 €  hasta  200.000 €    10.000 €
De 200.000 €  hasta  500.000 €    25.000 €
De 500.000 €  hasta  en adelante 50.000 €

En cualquier caso, de conformidad a su experiencia, la Sala podrá
variar el sistema de pujas en casos concretos.

9. IIncremento mmínimo.
El director de la subasta tiene derecho a rechazar toda puja que no
sobrepase la precedente en la cuantía en cada caso aplicable. El pro-
pio director de la subasta podrá pedir la ratificación de una puja rea-
lizada.

10. AAdjudicación aal mmejor ppostor yy ddesacuerdos.
Los lotes se adjudicarán al mejor postor. El desacuerdo entre dos o
más licitadores o postores sobre la cantidad que ha constituido la
puja más alta y, en general, cualquier diferencia que surja entre los
licitadores de una subasta, será dirimida por el Director de la subas-
ta, que adjudicará el lote a quien estime oportuno, de manera inape-
lable. Si el Director de la subasta no resolviera sobre la marcha el des-
acuerdo o la diferencia surgida entre postores, la Sala tendrá la facul-
tad de proceder a una nueva subasta del lote en cuestión en la misma
sesión o en la inmediata siguiente, o bien podrá proceder a una
subasta privada del mismo.

11. GGastos dde eembalaje yy ttransporte. PPermisos eespeciales.
Los gastos de embalaje y transporte del lote adjudicado serán siem-
pre por cuenta del adjudicatario/comprador, y de su exclusiva respon-
sabilidad los daños que pudieran ocasionarse al mismo durante su
transporte.
Ver tarifas vigentes al final de estas condiciones. Dichas tarifas no
incluyen I.V.A.
El adjudicatario/comprador es responsable de obtener y de aportar
donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación
legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, inclui-
dos los de exportación e importación, que sean eventualmente reque-
ridos por las Autoridades Públicas y Administraciones, nacionales e
internacionales, para el legal transporte de los lotes adjudicados y/o
adquiridos en la Sala.



16. PPujas ppor eescrito yy ppor tteléfono.

17. AAdjudicación yy ggastos dde aalmacenaje.

La Sala podrá pujar, haciendo públicas, en su momento, y según las
circunstancias de cada subasta, las ofertas que reciba por escrito de
licitadores o postores, formalizadas en los impresos facilitados para
ello por la Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático.
Este servicio es gratuito.

Los lotes se adjudicarán al precio más bajo que permitan las demás
pujas y cifras de reserva, si hubieran sido estas establecidas.
Si se recibe más de una oferta por escrito para un mismo lote, por la
misma cantidad, se reconocerá prioridad, a efectos de su eventual
adjudicación en subasta, a la primera oferta que reciba la Sala, según
su fecha y hora de recepción. La Sala se reserva el derecho de rehu-
sar las ofertas recibidas con posterioridad a las 13:00 horas del día en
que vaya a celebrarse la subasta, sin necesidad de justificación o
explicación alguna.

También podrán efectuarse pujas telefónicas, en los lotes cuya cifra
de salida sea igual o superior a 600 €, que igualmente habrán de ser
formalizadas por escrito en los impresos facilitados para ello por la
Sala o por cualquier otro medio electrónico o telemático. Una orden
para realizar una puja telefónica implica que el postor se obliga, al
menos, a cubrir la cifra de salida. La Sala no se hace responsable de
la falta de contacto telefónico o de la pérdida del mismo. En este
caso, la Sala cubrirá la cifra de salida por el postor. 

En caso de empate entre una puja realizada en la Sala y una oferta
efectuada por escrito, tendrá preferencia esta última.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán rellenar el
impreso de solicitud de paleta acreditativa de sus futuras compras y
de la conformidad con las condiciones de la subasta, que se facilita-
rá por la Sala en las mesas dispuestas al efecto, donde se entregará
a cada postor, a continuación, el número correspondiente.

La Sala solicitará la presentación del D.N.I. o documento de identidad
válido provisto de fotografía. Si la inscripción la realiza en nombre de
un tercero deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I.
o documento de identificación válido. Si es persona jurídica aportará
escritura pública de constitución, tarjeta acreditativa del Número de
Identificación Fiscal (N.I.F.) así como documento que acredite pode-
res suficientes para actuar en  nombre de la sociedad. 
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos. 
Los lotes adjudicados deberán ser pagados (1) por el
adjudicatario/comprador en el plazo máximo de diez días y retirados
en el plazo máximo de veinte días naturales, ambos plazos a contar
desde la fecha de adjudicación en la subasta. Transcurrido este últi-
mo plazo sin que el adjudicatario/comprador haya retirado el lote o
lotes adquiridos, se devengarán unos gastos de custodia y almace-
namiento por lote y día de 6€. Transcurridos treinta días naturales
desde la fecha de la subasta sin que el comprador haya pagado y/o
retirado los lotes, Durán Sala de Arte, S.L. podrá dar por rescindinda
la venta sin perjuicio de las acciones legales que, ante tal situación,
pudiera tomar. En cuanto a los daños que eventualmente se ocasio-
nen en los lotes adjudicados serán de la exclusiva responsabilidad
del adjudicatario/comprador.

(1)  Transferencia a: DURAN SALA DE ARTE S.L.    Cheque nominativo conformado.
IBAN: ES60 2038.1532.88.6000075194  Tarjeta

12. SServicio dde iinformación.

13. SServicio dde vvaloraciones.

14. RReferencias.

15. CComprobación dde llos oobjetos.

La Sala pone a disposición del público, durante los días y horas de
exposición, un servicio de atención constituido por un grupo de
expertos, que informarán sobre el estado de conservación, autor a
quien se atribuye, precios de mercado, o sobre cualquier otro dato
relacionado con los lotes incluidos en los catálogos de las subas-
tas.
Dicho servicio de atención al público se prestará conforme a prin-
cipios de buena fe y de razonable y fundado criterio de la Sala
adquirido con la experiencia, pero sin asumir ésta responsabilidad
alguna en cuanto a las informaciones y opiniones facilitadas.

La Sala dispone de un servicio de valoración que realiza tasacio-
nes por escrito para seguros, testamentarias, repartos de bienes,
adjudicaciones en pago de deudas y otros, realizando estas tasa-
ciones, en el caso de bibliotecas, libros y manuscritos, previo pre-
supuesto debidamente aceptado, o bien, cuando se trate de pin-
turas, joyas y otros objetos de arte, con arreglo a las siguientes
tarifas:

2% sobre una valoración total inferior a 9.000 €
1,5% de 9.000 a 30.000 €
1% sobre una valoración total superior a 30.000 €

Las indicadas tarifas no incluyen el IVA, así como tampoco inclu-
yen los gastos y dietas que se produzcan con ocasión de la pres-
tación de los servicios de valoración fuera del término municipal de
Madrid Capital.

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán presentar
su D.N.I. o documento de identidad válido provisto de fotografía. Si
la puja la realiza en nombre de un tercero deberá aportar autoriza-
ción escrita acompañada de D.N.I. o documento de identificación
válido. Si es persona jurídica aportará escritura pública de consti-
tución, tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal
(N.I.F.) así como documento que acredite poderes suficientes para
actuar en  nombre de la sociedad. 
Cuando se trate de clientes nuevos Durán guardará copia de los
documentos aportados en sus archivos. 

Del mismo modo, la Sala podrá requerir del adjudicatario/compra-
dor de uno o varios lotes, siempre que lo considere conveniente,
referencias bancarias u otro tipo de garantías.
La Sala y el Director de la subasta, podrán rehusar cualquier puja
sin necesidad de justificación o explicación alguna.

Durante la exposición de los lotes, quien desee participar en una
subasta deberá comprobar el estado y demás condiciones del
objeto que desee adquirir, a fin de cerciorarse sobre si la descrip-
ción del catálogo concuerda con su apreciación.

Condiciones ggenerales dde ccontratación

Comprador



19. DDerechos dde ppropiedad iintelectual.

20. IIVA yy ttributos.

21. SSumisión yy lley aaplicable.

22. DDatos dde ccarácter ppersonal.

Condiciones ggenerales dde ccontratación

Otros

Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras
y creaciones se respetarán con arreglo a la Ley de Propiedad
Intelectual. 

Salvo que otra cosa se diga expresamente en algún otro lugar de
estas Condiciones Generales, todas las cifras, tarifas e importes
que en las mismas se indican se entenderán expresados sin incluir
el IVA o cualquier otro tributo que fuese exigible.

En el caso de que surgieran discrepancias entre las partes por
razón de las operaciones de subasta, el depositante/vendedor, el
adjudicatario/comprador y la propia Sala, con renuncia a cualquier
otro fuero que pudiera corresponderles, se someten a la
Jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Madrid.
Las operaciones en que interviene la Sala, en cuanto a su califica-
ción jurídica y efectos consiguientes, quedan sometidas a las nor-
mas del Derecho Español y más en concreto a los preceptos que
regulan los contratos de mediación y de depósito.

En cumplimiento de la Ley 34/2002, de 11 de julio, de Servicios de
la Sociedad de la Información y de Comercio electrónico y de la
Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos de Carácter Personal, usted queda informado y presta su
consentimiento expreso e inequívoco a la incorporación de sus
datos en un fichero de datos personales cuyo Responsable es
DURÁN SALA DE ARTE, S.L., calle Goya 19- 1ª planta,  28001
Madrid, donde podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectifica-
ción, cancelación y oposición, mediante comunicación dirigida a
Servicios Centrales. Todo lo anterior con la finalidad de remitirle,
incluso por medios electrónicos, las comunicaciones y/o publica-
ciones relativas a los distintos servicios, promociones, eventos e
información comercial del Grupo Durán, todos ellos relacionados
con las actividades propias de las empresas del Grupo Duran,
salvo que nos indique lo contrario solicitándolo por escrito y apor-
tando fotocopia del Documento Nacional de Identidad a 
DURÁN SALA DE ARTE S.L.,
Calle Goya 19 - 1ª planta,
28001 Madrid.

Condiciones EEspecíficas een MMateria dde
Identificación dde llas oobras uu oobjetos.

a)FRANCISCO DDE GGOYA YY LLUCIENTES ((NOMBRE YY AAPELLIDOS).-
Significa que, en nuestra opinión, es una obra auténtica del artista
mencionado.

b) ATRIBUIDO AA FFRANCISCO DDE GGOYA YY LLUCIENTES ((NOMBRE YY
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra proba-
ble del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la existencia de
opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o autorida-
des en la materia.

c)  FF. DDE GGOYA YY LLUCIENTES ((INICIAL OO IINICIALES DDEL NNOMBRE YY
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es una obra de la
época del artista mencionado y que puede ser total o parcialmente de
su mano.

d)  TTALLER DDE FFRANCISCO DDE GGOYA YY LLUCIENTES ((NOMBRE YY
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por
una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no nece-
sariamente bajo su dirección.

e)  CCÍRCULO DDE FFRANCISCO DDE GGOYA YY LLUCIENTES ((NOMBRE YY
APELLIDOS).- Significa que, en nuestra opinión, es obra realizada por
un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero siguiendo
aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea nece-
sariamente su discípulo.

f)  EESTILO DDE.......Y SSEGUIDOR DDE FFRANCISCO DDE GGOYA. -Significa
que, en nuestra opinión, es obra realizada por un pintor trabajando al
estilo del artista mencionado, que puede ser o no contemporáneo
suyo pero no necesariamente su discípulo.

g)  SSEGÚN FFRANCISCO DDE GGOYA.- Significa que es obra de un imi-
tador copiando o siguiendo el estilo del artista mencionado.

h)  CCOPIA DDE FFRANCISCO DDE GGOYA.- Significa que, en nuestra opi-
nión, se trata de una copia de una obra célebre del artista menciona-
do, con o sin variaciones de composición, color u otros matrices, rea-
lizada en época muy posterior a su ejecución.

i)  EESCUELA EESPAÑOLA SSIGLO XXVIII ((Escuela ccon ffecha).- Significa
que, en nuestra opinión, se trata de una obra realizada por un artista
de esta nacionalidad o trabajando en España y realizada en el siglo
XVIII o según los cánones de esta época.

j)  EESCUELA EESPAÑOLA ((Escuela ssin ffecha).- Significa que, en nues-
tra opinión, se trata de una obra realizada siguiendo el estilo de un
artista español determinado o indeterminado,
independientemente de la época o de la nacionalidad de su autor.

k)  EEl ttérmino FFIRMADO significa que, en nuestra opinión, la firma es
la auténtica del artista o ejecutada con su conocimiento.

l) El ttérmino CCON FFIRMA DDE significa que, en nuestra opinión, la firma
está realizada por una mano distinta a la del artista mencionado y sin
su conocimiento.
m) El ttérmino FFECHADO significa que, en nuestra opinión, la fecha
es de la mano del artista mencionado. 

n) El ttérmino CCON FFECHA DDE.... significa que, en nuestra opinión, la
fecha ha sido añadida por una mano distinta a la del artista.

o) Cuando pponemos uun aasterisco ((*) pprecediendo lla ddesignación ddel
artista, queremos significar que no conocemos más datos sobre el
nombre del artista, aunque pueda ser obra auténtica.

Cualquier manifestación impresa en el catálogo y referida a la autoría,
autenticidad, atribución, origen, fecha, edad, procedencia y condición
de los lotes es siempre la expresión de una opinión que se rige por
los términos interpretativos que a continuación detallamos:

18. DDerechos óó ccorretaje dde lla ssala.
El montante que el adjudicatario/comprador abonará a la Sala en
concepto de derechos o corretaje por su mediación en la opera-
ción e impuestos incluido el IVA asumidos por la Sala, será el 22%
sobre el precio de remate. Las cantidades que correspondan por
gastos de embalaje, seguro, transporte y almacenamiento de los
lotes, según se devenguen con posterioridad a la adjudicación,
serán satisfechos independientemente a la Sala, junto con sus
correspondientes impuestos, por el adjudicatario/comprador.



Portes yy AAlmacenaje

Los lotes trasladados al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas), se
podrán recoger en dicho almacén, una vez se haya efectuado el pago en su totalidad y previa presentación de la orden de entrega que
Durán le facilitará.

MBS Services (Fijo 91541.48.94  Móvil 672.471.975) se puede encargar de enviarle los lotes adquiridos si así lo solicita. Si el comprador
ha asistido personalmente a la subasta, la solicitud se puede realizar en persona durante el transcurso y hasta el final de la subasta. En
caso contrario podrá realizar la solicitud mediante fax o correo electrónico una vez efectuado el pago de los lotes adjudicados.

Si así lo solicita, MBS Services (Fijo 91541.48.94  Móvil 672.471.975), le proporcionará una estimación de los costes de envío así como
asesoramiento sobre el medio de transporte mas idóneo y económico.

Los compradores podrán gestionar directamente las condiciones de envío con la compañia de transportes:

Almacenaje

Portes

Recogida een AAlmacenes dde DDurán

Los lotes que figuren en catálogo con el signo ‡ delante del nº de lote se llevarán al almacén de Durán Sala de Arte S.L. en Camino de
Hormiguereas - 160. Estos lotes están sujetos a gastos de almacenaje según las condiciones descritas en la condición 17 de las
Condiciones Generales de Contratación que establece que aquellos lotes que no se hayan pagado y retirado en un plazo máximo de 20
días naturales desde la fecha de adjudicación en la subasta devengarán unos gastos de custodía y almacenamiento por lote y día de 6 €
(I.V.A. no incluido).

Los lotes que hayan generado gastos de almacenaje no se podrán retirar si no se han abonado dichos gastos.

A efectos de catálogo, se consideran como antiguos todos los objetos que tengan más de cincuenta años a partir de la fecha de realiza-
ción.

Cuando hacemos constar que un reloj está en estado de marcha, queremos indicar que, por lo menos, contiene todas las piezas que per-
mitan su puesta en marcha con una reparación.

Durán Sala de Arte S.L. no garantiza el estado de conservación de los vinos.

Condiciones ggenerales dde ccontratación

Objetos aantiguos.

Relojes.

Vinos

Los lotes almacenados en nuestras instalaciones de Camino de Hormigueras - 160 (Polígono Industrial de Vallecas) podrán recoger-
se de Lunes a Viernes en horario de 9:00 a 13:00 horas previo acuerdo y presentación de la orden de entrega que Durán le facilitará
o hará llegar al personal del almacén.



11
AAGGUUSSTTÍÍNN LLÓÓPPEEZZ TTAAJJEESS
((CCaanneeddoo-CCaarrnnoottaa,, AA CCoorruuññaa,, 11993388 ))

“Catedral de Oviedo”. Acrílico sobre tabla. 60 x 41,5 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso firmado,
titulado y fechado (2014).

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

22
JJOOSSÉÉ SSUUÁÁRREEZZ GGÓÓMMEEZZ
((SSeevviillllaa,, 11993355 ))

“La Cibeles”. Óleo sobre DM. 33 x 41 cm. Firmado J.
Suárez Gómez en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

33
JJOOAANN BBRROOTTAATT
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992200 - 11999900))

“Figuras”. Técnica Mixta sobre papel. 31 x 24,5 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

44
JJOOAANN BBRROOTTAATT
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992200 - 11999900))

“Paisaje de Castilla”. Técnica mixta sobre papel. 22 x 31
cm. Hacia 1942. Firmado Joan Brotat en el ángulo inferior
derecho. Al dorso etiqueta de la Galería Alfama de Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

10 Pintura



55
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Entierro”. Óleo sobre lienzo. 38 x 47 cm. Firmado al dorso
y fechado en 1962.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

66
JJOOSSÉÉ SSAABBAARRIIEEGGOO

“El puente”. Óleo sobre lienzo. 38 x 46 cm. Firmado
Sabariego en el ángulo inferior derecho. Copia de Eduard
Munch.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

77
VVIICCEENNTTEE AASSEENNSSIIOO

“Paisaje de Castilla”. Óleo sobre lienzo. 66 x 55 cm.
Firmado Vicente Asensio en e lángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

88
JJAAIIMMEE GGAARRAAYY
((11995533 ))

“Semáforo”. Técnica mixta sobre lienzo. 92 x 7 cm.
Firmado J. Garay , 92 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

11Pintura



99
JJAAIIMMEE GGAARRAAYY
((11995533 ))

“Composición imaginaria”. Técnica  mixta sobre lienzo. 81
x 65 cm. Firmado J.Garay, 91 en el ángulo inferior izquier-
do.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

1100
WWIILLHHEELLMM DDOOHHMMEE

“Campesinas junto a la iglesia”. Acuarela. 49 x 59.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

1111
JJUUAANN CCAARRLLOOSS ..CCAASSTTAAGGNNIINNOO

“Del Diluvio ; Capilla Sixtina”. Dibujo acuarelado.48 x 69.
Firmado y titulado en el ángulo inferior derecho. Al dorso
Etiqueta de la Galería Feldman, Córdoba, Argentina.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

1122
EENNRRIIQQUUEE GGAALLWWEEYY YY GGAARRCCIIAA
((BBaarrcceelloonnaa,, 11886644 - 11994433))

“Paisaje”. Óleo sobre tablex. 24 x 38 cm. Firmado E.
Galwey en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

12 Pintura



1133
GGUUIILLLLEERRMMOO GGOOMMEEZZ GGIILL
((MMaallaaggaa,, 11886622 - CCaaddiizz,, 11994422))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 54 x 44 cm. Firmado G.
Gómez Gil y dedicado en el ángulo inferior derecho.
Lienzo con pequeño agujero.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

1144
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA 11ªª 11//22 SS XXXX

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 24 x 45,5 cm. Con firma
Basiano, 1917 en el ángulo inferior derecho. Pequeños
saltados en el óleo.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

1155
JJAAVVIIEERR SSEERRRRAANNOO

“Bailarina”. Óleo sobre lienzo. 53 x 46.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

1166
AALLFFRREEDDOO PPAALLMMEERROO
((CCiiuuddaadd RReeaall,, 11990011 - 11999911))

“Puente de Alejandro III”. Óleo sobre lienzo. 61 x 50.
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

13Pintura



1177
** MMAAIIRREELLEESS

“Bodegón con uvas y copa. Óleo sobre lienzo pegado a
tabla. 26 x 26 cm. Firmado “MAIRELES” en ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

1188
GGAABBRRIIEELL CCAASSAARRRRUUBBIIOOSS
((CChhoozzaass ddee CCaannaalleess,, TToolleeddoo,, 11995533 ))

“En la playa”. Óleo sobre tabla. 11 x 22 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

1199
GGAALLOO CCAABBEEZZAASS

“Balanza”. Dibujo. 33 x 33 cm. Firmado y fechado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

2200
MMAAYYTTEE SSPPÍÍNNOOLLAA
((MMaaddrriidd,, 11994400 ))

“Composición”. Técnica mixta sobre lienzo. 33 x 41,5 cm.
Firmado “Spinola” en ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

14 Pintura



2211
JJOOSSÉÉ MMAASSSSAA SSOOLLÍÍSS
((MMiiaajjaaddaass,, 11993355 ))

“Badajoz”. Técnica mixta sobre tablex. 35 x 27,5 cm.
Firmado, dedicado y fechado (2002) en ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

2222
GGUUIILLLLEERRMMOO OOYYÁÁGGÜÜEEZZ MMOONNTTEERROO
((MMáállaaggaa,, 11997700 ))

“Puertas”. Acuarela. 31 x 44 cm. Firmado y fechado (88)
en ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

2233
GGUUIILLLLEERRMMOO OOYYÁÁGGÜÜEEZZ MMOONNTTEERROO
((MMáállaaggaa,, 11997700 ))

“Plaza de la Alianza”. Acuarela. 44 x 30 cm. Firmado y titu-
lado en ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

2244
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA AANNTTIIGGUUAA

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 51 x 101 cm.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

15Pintura



2255
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXIIXX

“Retrato de caballero”. Óleo sobre lienzo. 72 x 54,5 cm.
Lienzo con deterioros.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

2266
GGIISSEELLAA HHEESSSS
((DDuusssseellddoorrff,, 11993388 ))

“Mercado Ninot”. Óleo sobre lienzo. 60 x 81 cm. Firmado y
fechado (68) en ángulo inferior izquierdo, y titulado y firma-
do al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

2277
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA AANNTTIIGGUUAA

“Virgen con Niño y Santo Domingo de Guzmán”. Óleo
sobre lienzo. 46 x 33,5 cm. Leyenda en ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

16 Pintura



2288
GGIISSEELLAA HHEESSSS
((DDuusssseellddoorrff,, 11993388 ))

“Casas de pueblo”. Óleo sobre lienzo. 47 x 56 cm. Firmado
en ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

2299
CCAARRLLOOSS BBÉÉCCQQUUEERR DDOOMMÍÍNNGGUUEEZZ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11888899 - 11996688))

“El paso del cura”. Acuarela. 16,5 x 30 cm.
Firmado y fechado (42) en ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 116600 €€..

3300
JJOOSSÉÉ MMAASSSSAA SSOOLLÍÍSS
((MMiiaajjaaddaass,, 11993355 ))

“Valle del Jerte”. Óleo sobre lienzo. 55,5 x 46 cm. Firmado, titu-
lado y fechado (2002) en ángulo inferior derecho y en reverso.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

17Pintura



3311
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS XXVVIIIIII

“Inmaculada”. Óleo sobre lienzo. 104,5 x 74,5 cm. Lienzo con
alteraciones.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

3322
EESSCCUUEELLAA CCEENNTTRROOEEUURROOPPEEAA SS XXVVIIIIII

“Santa Bárbara”. Óleo sobre lienzo. 81 x 62 cm.

SSAALLIIDDAA:: 44..550000 €€..

18 Pintura



3333
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SSSS.. XXVVIIIIII-XXIIXX

“El Doctor Don Josef Aguado”. Óleo sobre lienzo. 93 x 77.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

3344
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXIIXX

“Santo Dominico”. Óleo sobre cobre. 32 x 25.

SSAALLIIDDAA:: 337755 €€..

3355
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXIIXX

“La salida del teatro”. Óleo sobre cartón. 33 x 29,5.

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

3366
EESSCCUUEELLAA GGAALLLLEEGGAA SSSS.. XXIIXX-XXXX

“Hilandera gallega”. Óleo sobre lienzo. 40 x 32. Firmado
con iniciales en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

19Pintura



20 Pintura

3377
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXIIXX

“Retrato de dama”. Óleo sobre lienzo. 108 x 85 cm.
Piquete en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

3388
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Claustro”. Óleo sobre tabla. 28 x 21 cm. Firmado J.
Benlliure.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

3399
SSAALLVVAADDOORR AABBRRIILL YY BBLLAASSCCOO
((VVaalleenncciiaa,, 2222 ooccttuubbrree,, 11886622 - 2233 aaggoossttoo,,
11992244))

“La Albufera”. Óleo sobre lienzo. 117 x 184
cm. Firmado S. Abril, Valencia 1884 en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 33..000000 €€..



21Pintura

4400
EESSCCUUEELLAA EEUURROOPPEEAA SS.. XXIIXX

“Dama tocando la guitarra”. Óleo sobre lienzo. 70 x 55 cm.

SSAALLIIDDAA:: 55..000000 €€..

4422
EESSCCUUEELLAA FFRRAANNCCEESSAA SS XXIIXX

“Paisaje fluvial”. Óleo sobre lienzo.
36,5 x 60.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

4411
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXIIXX

“Retrato de caballero”. Óleo sobre lienzo. 73 x 54 cm.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..



22 Pintura

4444
EEUUGGEENNIIOO OOLLIIVVAA RROODDRRIIGGOO
((PPaalleenncciiaa,, 11885577 - MMaaddrriidd,, 11992255))

“Guerrero”. Óleo sobre lienzo pegado a cartón. 36 x 26 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

4455
JJOOSSEE GGEENNOOVVEESS LLLLAANNSSOOLL
((VVaalleenncciiaa,, cciirrccaa,, 11885500 ))

“Bodegones de caza”. Dos óleos sobre lienzo.
50 x 41 cm. Una de las obras está firmada en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 33..550000 €€..

4433
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA AANNTTIIGGUUAA

“Escena orientalista”. Óleo sobre país de abanico de seda. 20 x 58 cm.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..



4466
PPEEDDRROO SSAANNCCHHEEZZ PPIICCAAZZOO
((FFuueennttee-AAllaammoo,, MMuurrcciiaa,, 11886633 - MMuurrcciiaa,, 11995522))

“Rosas”. Óleo sobre tabla. 42 x 28 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

4477
RRIIGGOOBBEERRTTOO SSOOLLEERR
((AAllccooyy,, 11889966 - BBaarrcceelloonnaa,, 11996688))

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 50 x 61 cm. Firmado,
fechado y localizado en Barcelona, 1944, en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

4488
GG.. MMUUÑÑOOZZ

“Mosqueteros”. Pareja de acuarelas. 30 x 20 cm. Firmadas
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

23Pintura



24 Pintura

4499
JJUUAANN AANNTTOONNIIOO BBEENNLLLLIIUURREE
((VVaalleenncciiaa,, 11886600 - MMaaddrriidd,, 11993300))

“Retrato de dama”. Óleo sobre lienzo. 94 x 67 cm. Firmado con iniciales y localizado (Roma) en el ángulo
inferior izquierdo. Obra pintada durante su estancia en Roma, ciudad a la que llegó en 1881 y en la que
mantuvo su estudio hasta 1896. 

CERTIFICADO: se adjunta expertización de la obra realizada por Doña Lucrecia Enseñat Benlliure
(Vicepresidenta y Directora de la Fundación Mariano Benlliure) de fecha 6 de febrero de 2014 e informe de
Don Enrique Arias Angles.

SSAALLIIDDAA:: 77..000000 €€..



5500
GGOONNZZAALLOO BBIILLBBAAOO MMAARRTTÍÍNNEEZZ
((SSeevviillllaa,, 11886600 - MMaaddrriidd,, 11993388))

“Casa junto al río”. Óleo sobre lienzo.
63 x 85 cm. Firmado “G. Bilbao” en
ángulo inferior derecho. 

Exposiciones:

XIII. Exposición internacional de arte de
la ciudad de Venecia, 1922.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

5511
GGOONNZZAALLOO BBIILLBBAAOO MMAARRTTÍÍNNEEZZ
((SSeevviillllaa,, 11886600 - MMaaddrriidd,, 11993388))

“Vista de cañón”. Óleo sobre lienzo. 56 x 43 cm.
Firmado “G. Bilbao” en ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

25Pintura



5522
NNAAZZAARRIIOO MMOONNTTEERROO MMAADDRRAAZZOO
((MMaaddrriidd,, 11888833 - OOrreennssee,, 11996633))

“Escena campestre gallega”. Óleo sobre lienzo. 80 x 110. Firmado y fechado (950) en el ángulo inferior izquierdo. Firmado
en el bastidor. 

PROCEDENCIA: familia del artista.

Nieto de Fernando Madrazo Kuntz y bisnieto de José Madrazo, creador de la dinastía de pintores. Alumno de su tío
Ricardo Fortuny Madrazo y de su tío abuelo Federico de Madrazo en sus comienzos. Cursó Bellas Artes en la Real Escuela
de San Fernando con premio extraordinario de fin de carrera. 

Es considerado un magífico retratista y pintor costumbrista con obra presente en numerosos organismos oficiales
(Congreso de los Diputados, Cuartel General del Ejército,etc.) y embajadas.

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

26 Pintura



27Pintura

5533
NNAAZZAARRIIOO MMOONNTTEERROO MMAADDRRAAZZOO
((MMaaddrriidd,, 11888833 - OOrreennssee,, 11996633))

“Desnudo femenino”. Óleo sobre lienzo. 110 x 80. 

PROCEDENCIA: familia del artista.

Nieto de Fernando Madrazo Kuntz y bisnieto de José Madrazo, creador de la dinastía de
pintores. Alumno de su tío Ricardo Fortuny Madrazo y de su tío abuelo Federico de
Madrazo en sus comienzos. Cursó Bellas Artes en la Real Escuela de San Fernando con
premio extraordinario de fin de carrera. 

Es considerado un magífico retratista y pintor costumbrista con obra presente en nume-
rosos organismos oficiales (Congreso de los Diputados, Cuartel General del
Ejército,etc.) y embajadas.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..



5544
EELLIISSEEOO MMEEIIFFRRÉÉNN
((BBaarrcceelloonnaa,, 11885599 - BBaarrcceelloonnaa,, 11994400))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 59 x 74 cm. Firmado E. Meifren en el ángulo inferior izquierdo. Al dorso titulado y etiqueta de
la Sala Parés de Barcelona.

SSAALLIIDDAA:: 2255..000000 €€..

28 Pintura



5577
HHIIGGIINNIIOO BBLLAATT
((VVaalleenncciiaa,, 11889933 - PPaammpplloonnaa,, 11997744))

“Labradora valenciana”. Óleo sobre lienzo. 75 x 65 cm.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo y fechado (1935).

SSAALLIIDDAA:: 11..770000 €€..

29Pintura

5555
JJUULLIIOO MMOOIISSEESS
((TToorrttoossaa,,TTaarrrraaggoonnaa,, 11888888 - SSuuaanncceess,,SSaannttaannddeerr,, 11996688))

“Bailaores”. Óleo sobre lienzo. 100 x 80 cm. Firmado y
fechado (Madrid MCMLVII) en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

5566
EEMMIILLIIOO ((GGUUTTXXII)) SSAANNCCHHEEZZ CCAAYYUUEELLAA
((PPaammpplloonnaa,, 11990077 - 11999933))

“Gitana”. Óleo sobre lienzo. 50 x 40 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Obra publicada en la monografía
dedicada al artista. Realizada en 1930.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..



5588
**SSAANNCCHHEEZZ LLÓÓPPEEZZ

“Murallas de Ávila”. Óleo sobre lienzo. 116 x 80 cm.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Piquete en el lien-
zo.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

5599
AARRNNAALLDDOO CCUURRIIAA SSAANNTTOOSS
((MMaaddrriidd,, 11992299 ))

“Viejo roble de Extremadura”. Óleo sobre lienzo. 82 x 65.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 11..770000 €€..

6600
EEMMIILLIIOO GGRRAAUU SSAALLAA
((BBaarrcceelloonnaa,, 11991111 - 11997755))

“Fantasía”. Dibujo sobre papel (mantel de restaurante). 28
x 44,5 cm. Firmado y fechado (10-4-72) en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

6611
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Valle de los Caídos”. Óleo sobre lienzo. 206 x 262.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

30 Pintura



6622
EEVVAARRIISSTTOO GGUUEERRRRAA
((VVeelleezz,,MMaallaaggaa,, 11994422 ))

“Día de lluvia”. Óleo sobre lienzo. 110 x 90.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Al
dorso fechado Enero-Febrero 1968.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

6633
EEVVAARRIISSTTOO GGUUEERRRRAA
((VVeelleezz,,MMaallaaggaa,, 11994422 ))

“Campo de almendros”. Óleo sobre lienzo.
73 x 92. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho. Al dorso firmado y fechado 1971.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..
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6644
**JJ.. MMUUÑÑOOZZ

“La niña de las tinajas”. Óleo sobre lienzo. 65 x
81 cm. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

6655
EEUUSSTTAAQQUUIIOO SSEEGGRREELLLLEESS
((AAllbbaaiiddaa,,VVaalleenncciiaa,, 11993366 ))

“Puerto de Valencia”. Óleo sobre lienzo. 75 x
101. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

6666
AADDOOLLFFOO EESSTTRRAADDAA
((SSaann JJoosséé,, CCaalliiffoorrnniiaa,, 11992277 ))

“Castañera en día de lluvia”. Óleo sobre lienzo.
70 x 100. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA:: 11..770000 €€..
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6677
JJUUAANN MMAANNUUEELL BBAARRRRIIGGOONN
((SSaannttaannddeerr,, 11993355 ))

“Dos damas y mascarones”. Óleo sobre lien-
zo. 81 x 100. Firmado en el ángulo inferior
derecho y fechado 2000. Al dorso: titulado,
fechado (2000) y firmado.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

33Pintura

6688
JJUUAANN MMAANNUUEELL BBAARRRRIIGGOONN
((SSaannttaannddeerr,, 11993355 ))

“Virgen y el Niño”. Técnica Mixta sobre lienzo. 92 x 65.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso firmado,
fechado (2006) y titulado.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

6699
JJUUAANN MMAANNUUEELL BBAARRRRIIGGOONN
((SSaannttaannddeerr,, 11993355 ))

“Cristo crucificado”. Técnica Mixta sobre lienzo. 92 x
65. Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso fir-
mado, fechado y titulado.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..



34 Pintura

7700
BBOONNIIFFAACCIIOO ((AALLFFOONNSSOO BBOONNIIFFAACCIIOO))
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11993344 - SSaann SSeebbaassttiiáánn,,
22001111))

“Figura”. Óleo sobre lienzo. 100 x 30 cm.
Firmado y fechado 87 en el ángulo inferior
izquierdo y al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

7711
EENNRRIIQQUUEE SSAALLAAMMAANNCCAA
((CCááddiizz,, 11994433 ))

“Sin título”. Técnica mixta y collage sobre lienzo. 65 x 54 cm. Firmado al
dorso Salamanca y fechado en el 65.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..



7722
AANNTTOONNII TTAAPPIIEESS
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992233 - 22001122))

“Maqueta de la coberta del llibre La Clau del Foc”. Pintura y collage sobre tela encolada sobre cartón. 34 x 53 cm. Firmado
en el ángulo inferior derecho. 

CERTIFICADO: se adjunta certificado de la Comissió Tàpies Nº T-9573 expedido el 9 de octubre de 2012.

SSAALLIIDDAA:: 1166..000000 €€..

35Pintura







7733
JJOOSSÉÉ GGUUTTIIÉÉRRRREEZZ SSOOLLAANNAA
((MMaaddrriidd,, 11888866 - 11994455))

Carpeta con colección de grabados al aguafuerte, editadas en 1963 por Rafael Díaz-Casariego. Ejemplar Nº 6/7.
Introducción de Ramón Gómez de la Serna.

Compuesta por tres series de veinticinco grabados:

- Serie de grabados estampados sobre papel Japón antiguo Hodumura hecho a mano.

- Serie de grabados etampados sobre papel nacarado Molí-vell hecho a mano expresamente para esta edición por la casa
Guarro.

- Serie de grabados, inutilizados, estampados sobre papel de hilo Guarro.

Planchas grabadas directamente al aguafuerte por Solana al cobre y al cinc, han sido estampadas por Adolfo Rupérez y
Juan Hidalgo.

66 x 51 cm aproximadamente.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

38 Obra gráfica

OObbrraa ggrrááffiiccaa



7744
JJOOSSÉÉ GGUUTTIIÉÉRRRREEZZ SSOOLLAANNAA
((MMaaddrriidd,, 11888866 - 11994455))

Carpeta con colección de litografías, editadas en 1963 por Rafael Díaz-Casariego. Ejemplar Nº. 14/230. Comentarios por
Manuel Sánchez Camargo. 

Compuesta por una colección de cuatro estampas sobre papel con filigrana J. SOLANA y realizadas directamente sobre
cinc:

- Mujer ante el espejo.

- Constructor de caretas.

- Barbería de pueblo.

- La murga gaditana. 

Planchas estampadas por Manuel Repila en el taller de Dimitri Papageorgiu. Encuadernación en los talleres de Alfonso
Ramos.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

39Obra gráfica



7755
AANNTTOONNII CCLLAAVVÉÉ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11991133 - SSaaiinntt-TTrrooppeezz,, 22000055))

“Composición”. Grabado. 56,5 x 76 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Numerado 5/50.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

7766
AANNTTOONNII CCLLAAVVÉÉ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11991133 - SSaaiinntt-TTrrooppeezz,, 22000055))

“Composición”. Grabado. 79 x 57 cm. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho. Numerado 63/75.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

7777
AANNTTOONNII CCLLAAVVÉÉ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11991133 - SSaaiinntt-TTrrooppeezz,, 22000055))

“Composición”. Litografía y gofrado. 81 x 62 cm. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo. Numerado 5/75.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

7788
AANNTTOONNII CCLLAAVVÉÉ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11991133 - SSaaiinntt-TTrrooppeezz,, 22000055))

“Composición”. Grabado. 75,5 x 56,5 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Numerado 5/38.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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7799
MMIIQQUUEELL BBAARRCCEELLÓÓ
((FFeellaanniittxx,, PPaallmmaa ddee MMaalllloorrccaa,, 11995577 ))

“Sin Título 5”. Grabado. 50 x 65 cm. Firmado en
el ángulo inferior derecho. Numerado 12/16. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería
de Arte Soledad Lorenzo, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 11..440000 €€..

8800
MMIIQQUUEELL BBAARRCCEELLÓÓ
((FFeellaanniittxx,, PPaallmmaa ddee MMaalllloorrccaa,, 11995577 ))

“Lanzarote XXVII”. Aguatinta. 75 x 92 cm.
Numerado 17/35. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Año 2000. Al dorso etiqueta de la
Galería Soledad Lorenzo.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

8811
MMIIQQUUEELL BBAARRCCEELLÓÓ
((FFeellaanniittxx,, PPaallmmaa ddee MMaalllloorrccaa,, 11995577 ))

“Serie Lanzarote XV”. Aguatinta. 65 x 75 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Numerado 22/35. Obra realizada en 1999.

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería
de Arte Soledad Lorenzo, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

41Obra gráfica



8844
JJOOSSÉÉ GGUUEERRRREERROO
((GGrraannaaddaa,, 11991144 - BBaarrcceelloonnaa,, 11999911))

“Composición”. Litografía. 64 x 47,5. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Numerado 60/100 en el ángulo inferior izquierdo. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería de Arte Soledad
Lorenzo, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

42 Obra gráfica

8822
PPAABBLLOO PPAALLAAZZUUEELLOO
((MMaaddrriidd,, 11991166 - 22000077))

“Composición”. Litografía. 83 x 59 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Numerado 6/150.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

8833
EEDDUUAARRDDOO CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11992244 - 22000022))

“Composición”. Grabado. 36,5 x 31,5. Numerado 19/50.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..



8877
MMAANNUUEELL QQUUEEJJIIDDOO
((SSeevviillllaa,, 11994466 ))

“Dama junto a la ventana”. Litografía. 66x 80
cm. Firmado en el ángulo inferior derecho.
Numerado 37/50.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

43Obra gráfica

8855
AALLFFOONNSSOO FFRRAAIILLEE
((MMaarrcchheennaa,,SSeevviillllaa,, 11993300 - 11998888))

“Dos figuras”. Aguafuerte. 62,5 x 91 cm. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho y fechado (87). P/A.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

8866
LLUUCCIIOO MMUUÑÑOOZZ
((MMaaddrriidd,, 11992299 - 11999988))

“Composición”. Grabado. 78 x 57. Firmado y
fechado (86) en el ángulo inferior derecho.
Numerado 14/75.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..



44 Pintura cubana

PPiinnttuurraa ccuubbaannaa

8888
RREENNÉÉ PPOORRTTOOCCAARRRREERROO
((LLaa HHaabbaannaa,, CCuubbaa,, 11991122 - 11998855 óó 8866))

“Flora”. Técnica Mixta sobre papel. 65 x 49 cm. Firmado y fechado
(78) en el ángulo inferior izquierdo.

Procedencia: adquirido directamente al artista.

SSAALLIIDDAA:: 22..225500 €€..

8899
RREENNÉÉ PPOORRTTOOCCAARRRREERROO
((LLaa HHaabbaannaa,, CCuubbaa,, 11991122 - 11998855 óó 8866))

“Flora”. Óleo sobre tabla. 80 x 47,5 cm. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo y fechado (76). 

Procedencia: adquirido directamente al artista.

SSAALLIIDDAA:: 22..225500 €€..



9900
RREENNÉÉ PPOORRTTOOCCAARRRREERROO
((LLaa HHaabbaannaa,, CCuubbaa,, 11991122 - 11998855 óó 8866))

“Estudio para joyas”. Dibujo. 29 x 22. Firmado y fechado (73)
en el ángulo inferior izquierdo.

Procedencia: Adquirido directamente al artista por el anterior
propietario.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

9911
RRAAUULL MMIILLIIAANN
((CCuubbaa,, 11991144 - 11998844))

“Ventana en negro”. Técnica Mixta sobre papel. 35 x 26.
Firmado y fechado (78) en el ángulo inferior derecho.

Procedencia: Adquirido directamente al artista por el anterior
propietario.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..
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9922
SSEERRVVAANNDDOO CCAABBRREERRAA MMOORREENNOO
((11992233 - 11998811))

“Dama con flores en el pelo”. Acuarela. 50 x 75 cm. Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho. Papel algo arrugado.

Procedencia: adquirido directamente al artista por el anterior propietario.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

9933
SSEERRVVAANNDDOO CCAABBRREERRAA MMOORREENNOO
((11992233 - 11998811))

“Dama con flores en el pelo”. Acuarela. 50 x 76. Firmado y fechado 80 en el ángulo inferior derecho. 

Procedencia: adquirido directamente al artista por el anterior propietario.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..
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9944
SSEERRVVAANNDDOO CCAABBRREERRAA MMOORREENNOO
((11992233 - 11998811))

“Ente tú y yo”. Óleo sobre lienzo. 60 x 94,5 cm. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado (81). Al dorso fechado,
titulado y firmado. 

Procedencia: adquirido directamente al artista.

SSAALLIIDDAA:: 22..550000 €€..

9955
SSEERRVVAANNDDOO CCAABBRREERRAA MMOORREENNOO
((11992233 - 11998811))

“Guajiro”. Acuarela. 50 x 74 cm.
Firmado y fechado (81) en el ángulo
inferior derecho.

PROCEDENCIA: adquirido directa-
mente al artista por el anterior propie-
tario.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..
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9966
SSEERRVVAANNDDOO CCAABBRREERRAA MMOORREENNOO
((11992233 - 11998811))

“La vida permanece”. Óleo sobre lienzo. 61 x 95. Firmado en
el ángulo superior derecho y fechado (81). Al dorso titulado,
fechado y firmado. 

Procedencia: adquirido directamente al artista.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

9977
SSEERRVVAANNDDOO CCAABBRREERRAA MMOORREENNOO
((11992233 - 11998811))

“La réplica”. Óleo sobre lienzo. 60 x
73. Firmado y fechado (81) en el
ángulo inferior derecho. Al dorso titu-
lado, fechado y firmado.

Procedencia: adquirido directamente
al artista.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..
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9988
RRIICCAARRDDOO BBAARROOJJAA NNEESSSSII
((MMiinnaass ddee RRííoo TTiinnttoo,, HHuueellvvaa,, 11887711 - VVeerraa ddee
BBiiddaassooaa,, NNaavvaarrrraa,, 11995533))

“Cansancio”. Óleo sobre lienzo. 54 x 65. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo. Al dorso titulado,
fechado (1951) y firmado.

SSAALLIIDDAA:: 22..225500 €€..

9999
AAGGUUSSTTIINN RRIIAANNCCHHOO
((EEnnttrraammbbaassmmeessttaass,, SSaannttaannddeerr,, 11884411 - OOnnttaanneeddaa,,
SSaannttaannddeerr,, 11992299))

“En el campo”. Óleo sobre tabla. 21 x 33.
Fechado (Marzo 1872) en el ángulo inferior
izquierdo. Al dorso etiqueta donde consta que la
obra participó en la “Exposición Antológica
Riancho”, Madrid, febrero 1973, organizada por la
Dirección General de Bellas Artes, con el Nº 56
de catálogo.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

110000
AAGGUUSSTTIINN RRIIAANNCCHHOO
((EEnnttrraammbbaassmmeessttaass,,
SSaannttaannddeerr,, 11884411 -
OOnnttaanneeddaa,, SSaannttaannddeerr,,
11992299))
“Paisajes”. Dibujo a doble
cara. 28 x 40 cm. 
PROCEDENCIA: familia del
artista como consta en
documento en el reverso
de la obra.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

49Pintura
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50 Pintura

110011
MMAANNUUEELL LLOOSSAADDAA
((BBiillbbaaoo,, 11886655 - 11994499))

“Entrada en la iglesia”. Pastel sobre papel. 72 x 47 cm. Firmado “Manuel Losada” en
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..



110022
JJOOSSÉÉ PPUUIIGGDDEENNGGOOLLAASS
((BBaarrcceelloonnaa,, 11990066 - 11998899))

“Baño en la cala”. Óleo sobre tabla. 44 x
53. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

110033
FFEEDDEERRIICCOO BBEELLTTRRAANN MMAASSSSEESS
((GGüüiirraa ddee MMeelleennaa,,CCuubbaa,, 11888855 -
BBaarrcceelloonnaa,, 11994499))

“Partie de campagne”. Óleo sobre tabla.
21,5 x 26 cm. Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..
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110044
PPEERREE PPRRUUNNAA
((BBaarrcceelloonnaa,, 11990044 - 11997777))

“Confidencias”. Óleo sobre lienzo. 92 x
73 cm. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Al dorso etiqueta de la Sala
Parés y etiqueta de Barrachina &
Ramoneda.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

110055
NNIICCAANNOORR PPIIÑÑOOLLEE YY RROODDRRIIGGUUEEZZ
((GGiijjóónn,, 66 eenneerroo,, 11887788 - 1188 eenneerroo,, 11997788))

“Danza Prima”. Acuarela. 14,5 x 17,5
cm. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho. 

Obra realizada en 1932. Esta obra es un
apunte para la ejecución posterior del
cuadro del mismo título. Ver la obra
“Don Nicanor Piñole” por Ramón
Faraldo, Ediciones Naranco, Oviedo,
página 39.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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110066
RRAAFFAAEELL ZZAABBAALLEETTAA
((QQuueessaaddaa,, JJaaéénn,, 11990077 - 11996600))

“Paisaje de La Iruela”. Óleo sobre lienzo. 80 x 100. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 66..000000 €€..
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110077
JJOOSSÉÉ TTOOGGOORREESS
((SSaarrddaaññoollaa,, BBaarrcceelloonnaa,, 11889933 -
11997700))

“Natura morta”. Óleo sobre lien-
zo. 65 x 92 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho.  Al
dorso titulado, firmado y con
número de inventario. Dos eti-
quetas de la Sala Parés al
dorso.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

110088
AAGGUUSSTTÍÍNN RREEDDOONNDDEELLAA
((MMaaddrriidd,, 11992222 ))

“Mercado en Chinchón”.
Óleo sobre lienzo. 65 x 54
cm. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al dorso
etiqueta de la Galería Juan
Gris. Titulado, fechado (99)
y firmado en el bastidor.

SSAALLIIDDAA:: 33..550000 €€..

54 Pintura



110099
FFRRAANNCCIISSCCOO SSAANN JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,, 11991199 - 11998811))

“Pamplona”. Óleo sobre lienzo. 53 x 64,5 cm.
Firmado, fechado (1947) y titulado en el ángulo
inferior derecho. 

Al dorso etiqueta de la Galería Daniel Cardani.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

111100
FFRRAANNCCIISSCCOO SSAANN JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,, 11991199 - 11998811))

“Posada de la Cava Baja”. Acuarela. 21 x 27.
Firmada en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

111111
FFRRAANNCCIISSCCOO SSAANN JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,, 11991199 - 11998811))

“Bañistas en el río”. Acuarela. 30 x 44,5.
Firmado y fechado (1947) en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..
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111122
PPAANNCCHHOO CCOOSSSSÍÍOO
((PPiinnaarr ddeell RRííoo,, CCuubbaa,, 11889944 - AAlliiccaannttee,, 11997700))

“Bodegón de peces”. Óleo sobre lienzo. 66 x 82. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 55..000000 €€..

56 Pintura



111133
RRAAFFAAEELL DDUURRÁÁNN BBEENNEETT
((TTaarrrraassaa,, 11993311 ))

“Almendros en flor”. Óleo sobre lienzo. 54 x 65. Firmado
en el ángulo inferior derecho. Al dorso etiqueta de la Sala
Parés.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

111144
IIGGNNAASSII MMUUNNDDÓÓ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11991188 ))

“San Sebastián”. Óleo sobre lienzo. 65 x 50. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Al dorso titulado y fechado.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

111155
CCEELLEEDDOONNIIOO PPEERREELLLLÓÓNN CCAARRDDOONNAA
((MMaaddrriidd,, 11992266 ))

“Desnudo femenino”. Óleo sobre lienzo. 45 x 32. Firmado
y fechado (95) en el ángulo inferior izquierdo. 

PROCEDENCIA: Galería Alfama. Etiqueta al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

111166
LLUUCCIIAANNOO DDIIAAZZ CCAASSTTIILLLLAA
((EEll SSoottoo ddee PPiieeddrraahhiittaa,,AAvviillaa,, 11994400 ))

“Trabajos del campo”. Óleo sobre lienzo. 60 x 73 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso numerado
en el lienzo y titulado en el bastidor.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..
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111177
JJOOSSÉÉ HHEERRNNÁÁNNDDEEZZ
((TTáánnggeerr,, 11994444 - 22001133))

“Personaje”. Acuarela. 35 x 25. Firmado y fechado (81) en
el ángulo inferior derecho

SSAALLIIDDAA:: 665500 €€..

111188
PPEELLAAYYOO OORRTTEEGGAA
((MMiieerreess ((AAssttuurriiaass)),, 11995566 ))

“Barrendero”. Óleo sobre lienzo. 46 x 38 cm. Firmado, titu-
lado y fechado (1991) al dorso. Perteneciente a la Serie
“La provincia blanca”.

EXPOSICIONES: al dorso etiqueta del Museo de Teruel
donde consta que esta obra participó en la exposición “La
Provincia (1986-1991)”.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

111199
JJAAVVIIEERR DDEE JJUUAANN
((LLiinnaarreess,, JJaaéénn,, 11995588 ))

“Naturaleza Muerta”. Óleo sobre lienzo. 74 x 74 cm.
Firmado y fechado (1990) en el ángulo inferior izquierdo. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería Moriarty,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

112200
MMAANNUUEELL AANNGGEELLEESS OORRTTIIZZ
((JJaaéénn,, 11889955 - 11998844))

“Villa”. Dibujo. 36 x 46 cm. Firmado y fechado (1944) en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..
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112211
FFRRAANNCCIISSCCOO BBOORREESS
((MMaaddrriidd,, 11889988 - PPaarriiss,, 11997722))

“Nu”. Acuarela. 24,5 x 32. Firmado y fechado (41) en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

112222
ÁÁLLVVAARROO DDEELLGGAADDOO
((MMaaddrriidd,, 11992222 ))

“Retrato de Picasso”. Dibujo. 35 x 29 cm. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Al dorso firmado, fechado (1984)
y titulado.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

112233
ÁÁLLVVAARROO DDEELLGGAADDOO
((MMaaddrriidd,, 11992222 ))

“Santa Faz”. Óleo sobre lienzo. 46 x 38. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Al dorso firmado, titulado y
fechado (18.VI.79)

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

112244
EEVVAARRIISSTTOO GGUUEERRRRAA
((VVeelleezz,,MMaallaaggaa,, 11994422 ))

“Cercados”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..
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112255
JJOOAANN BBRROOTTAATT
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992200 - 11999900))

“Dama sentada”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla. 34 x
26 cm. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

112266
JJOOAANN BBRROOTTAATT
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992200 - 11999900))

“Figura”. Técnica Mixta sobre cartón. 50 x 22.
Firmado en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

112277
JJOOAANN BBRROOTTAATT
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992200 - 11999900))

“Maestra de marionetas”. Dibujo. 50 x 34 cm. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 117700 €€..
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112288
PPEEDDRROO SSOOBBRRAADDOO
((TToorrrreellaavveeggaa,, SSaannttaannddeerr,, 11993366 ))

“Venecia”. Técnica Mixta sobre papel. 75 x 55 cm. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

112299
JJAAMMEESS BBRROOWWNN
((11995511 ))

“Stabat Mater (Brown) IV”. Técnica Mixta sobre metal.
Firmada y fechada 1988-89 en el bastidor. 

PROCEDENCIA: etiqueta de la Galería Leo Castelli, New
York.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

113300
SSTTEEPPHHEENN SSTTOOLLLLEERR
((UUSSAA,, SSiigglloo XXXX ))

“Broadway, Duane Street, New York City”. Óleo sobre lienzo.
51 x 41. Firmado en el ángulo inferior izquierdo y fechado
(10/9,’97).Titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..



113333
SSIIMMOO BBUUSSOOMM GGRRAAUU
((BBaarrcceelloonnaa,, 11992277 ))

“El Ritz”. Óleo sobre  lienzo. 33,5 x 41 cm.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Al
dorso firmado, fechado (1986) y titulado.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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113322
PPEEDDRROO CCAASSTTRROO OORRTTEEGGAA ““CCAASSTTRROORRTTEEGGAA””
((PPiieeddrraabbuueennaa,, CCiiuuddaadd RReeaall,, 11995566 ))

“Composición”. Técnica mixta sobre papel. 65 x 49.
Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado (87).

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

113311
LLUUIISS CCRRUUZZ HHEERRNNAANNDDEEZZ
((VVaallllaaddoolliidd,, 11995500 ))

“Sin título”. Óleo sobre zinc. 37x 70 cm. Año 1988.

PROCEDENCIA: Galería Kreisler Dos.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..



113344
MMAANNUUEELL QQUUEEJJIIDDOO
((SSeevviillllaa,, 11994466 ))

“I Love Mallorca”. Óleo sobre lienzo. 123 x 170. Al dorso firmado, fechado (IX-89) y titulado.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..

113355
EEDDUUAARRDDOO UURRCCUULLOO
((SSaannttuurrccee,, BBiillbbaaoo,, 11993388 - MMaaddrriidd,, 3311 mmaarrzzoo,, 22000033))

“El reposo de la luna”. Técnica mixta. 36 x 31 cm.
Firmado y fechado (73) en el ángulo inferior dere-
cho. 

PROCEDENCIA: al dorso sellos de la Galería
Kreisler.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..
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113366
AANNTTOONNIIOO GGUUAANNSSÉÉ
((TToorrttoossaa,,TTaarrrraaggoonnaa,, 11992266 ))

“Vous connaissez Saragosse”. Acrílico sobre lienzo. 81 x
66. Firmado, titulado y fechado (75) al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

113377
JJIIMM BBIIRRDD

“Isis”. Acrílico sobre lienzo. 56 x 45,5 cm. Firmado, titulado
y fechado (89) al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

113388
CCHHEEMMAA CCOOBBOO
((TTaarriiffaa,, CCááddiizz,, 11995522 ))

“She”. Acuarela. 30,5 x 46,5. Firmado y fechado (82) en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

113399
JJOORRGGEE CCAASSTTIILLLLOO
((PPoonntteevveeddrraa,, 11993333 ))
“Paseo”. Técnica Mixta sobre lienzo pegado a tabla. 41 x
33 cm. Firmado en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..
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114400
BBOONNIIFFAACCIIOO ((AALLFFOONNSSOO BBOONNIIFFAACCIIOO))
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11993344 - SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 22001111))

“Colonia”. Óleo sobre lienzo. 50 x 65. Firmado y fechado
(85) en el ángulo inferior derecho y al dorso. 

PROCEDENCIA: etiqueta de la Galería Juana Mordó,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

114411
BBOONNIIFFAACCIIOO ((AALLFFOONNSSOO BBOONNIIFFAACCIIOO))
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11993344 - SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 22001111))

“Dehesa”. Óleo sobre lienzo. 46 x 55 cm. Firmado y fecha-
do (2001) en el ángulo inferior derecho. Al dorso: firmado,
fechado y titulado. Etiqueta de la Galería Antonio Machón.

SSAALLIIDDAA:: 11..330000 €€..

114422
MMAANNUUEELL VVIIOOLLAA
((ZZaarraaggoozzaa,, 11991199 - 11998877))

“Composición abstracta”. Óleo sobre lienzo. 55 x 38 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

114433
WWAALLTTEERR MMAARRTTIINN YY PPAALLOOMMAA MMUUÑÑOOZZ

“Traveller XVI”. Fotografía sobre cibacrom. 108 x 89 cm.
Numerada 3/5. Al dorso etiqueta con título, numeración y
firma de los artistas y etiqueta de la Galería Moriarty.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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114444
MMAARRIIAANNOO DDEE BBLLAASS
((11995544 ))

“Mediterráneo”. Técnica Mixta sobre papel. 34 x 49 cm.
Firmado en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

114455
GGAABBRRIIEELL BBEERRNNAALLDDOO DDEE QQUUIIRROOSS

“Perdiz muerta”. Óleo sobre tabla. 69 x 47 cm. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

114466
FFEERRNNAANNDDOO GGAARRRRIIDDOO RROOBBRREESS
((MMaaddrriidd,, 11995599 ))

“Catedral de Santiago”. Dibujo. 69 x 87 cm. Firmado y
fechado 84 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

114477
PPIILLAARR AALLAADDRRÉÉNN
((MMaaddrriidd,, 11995588 ))

“Composición”. Díptico. Dos óleos sobre lienzo. 78 x 54
(anchura mayor). Firmado en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..
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114488
AANNTTOONNIIOO QQUUIIRRÓÓSS
((UUcciieeddaa,, CCaannttaabbrriiaa,, 11991122 - LLoonnddrreess,, 11998844))

“Figura”. Óleo sobre tablex. 93 x 34.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

Al dorso etiqueta de la Galería Sur
(Santander) y etiqueta del Centro Cultural
Conde Duque, Ayuntamiento de Madrid,
Delegación de Cultura (Enero-Febrero
1986).

SSAALLIIDDAA:: 33..000000 €€..

114499
AANNTTOONNIIOO QQUUIIRRÓÓSS
((UUcciieeddaa,, CCaannttaabbrriiaa,, 11991122 - LLoonnddrreess,, 11998844))

“Payaso”. Óleo sobre lienzo. 65 x 54 cm. Firmado en el ángulo inferior
derecho. 

Al dorso etiqueta de la Galería San Jorge, Madrid. Etiqueta del Centro
Cultural del Conde Duque (Enero-Febrero 1986).

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..



115500
CCRRIISSTTIINNOO DDEE VVEERRAA
((SSaannttaa CCrruuzz ddee TTeenneerriiffee,, 11993300 ))

“Naturaleza muerta”. Óleos sobre lienzo.
38 x 46,5 cm. Firmado y fechado (80) en
el ángulo inferior izquierdo y al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

115511
CCRRIISSTTIINNOO DDEE VVEERRAA
((SSaannttaa CCrruuzz ddee TTeenneerriiffee,, 11993300 ))

“Bodegón de la calavera”. Óleo sobre lienzo. 57
x 46 cm. Firmado y fechado (72) en el ángulo
inferior derecho y al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..
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115522
JJOOAAQQUUÍÍNN CCEERRVVEERRAA

“Dulce amor”. Óleo sobre lienzo. 46 x 55 cm. Firmado en
el ángulo inferior derecho. Firmado, fechado (1993) y titu-
lado al dorso. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería El
Coleccionista, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

115533
DDIIEEGGOO GGAADDIIRR
((11996655 ))

“Desnudo sobre una colcha roja”. Acuarela y sanguina
sobre papel. 34 x 47 cm. Firmado con anagrama en el
ángulo inferior derecho. Al dorso firmado, titulado y fecha-
do 1999.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

115544
MMAANNUUEELL DDIIMMAASS SSAALLAAMMAANNCCAA MMOOTTAA
((CCaarraaccaass,, 11995599 ))

“Sin título”. Acrílico sobre papel. 67 x 47,30 cm. Firmado y
fechado 1994 en el ángulo inferior derecho.

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería Moriarty,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

115555
PPAATTRRIICCIIAA GGAADDEEAA
((MMaaddrriidd,, 11996600 - PPaalleenncciiaa,, 22000066))

“Homenaje a las servilletas de bar”. Acrílico sobre lienzo.
61 x 50 cm. Firmado y fechado 03 en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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115566
RRAAMMÓÓNN RROOIIGG
((OOrrooppeessaa,, 11996633 ))

“Tablas histológicas”. Acrílico sobre lienzo. 54 x 65 cm.
Firmado, titulado, fechado (1995) al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

115577
RRAAMMÓÓNN RROOIIGG
((OOrrooppeessaa,, 11996633 ))

“Antiforma I”. Óleo sobre lienzo. 54 x 65. Firmado, titulado,
localizado y fechado (94) al dorso. 

PROCEDENCIA: etiqueta de la Galería Fernando Alcolea,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

115588
JJOOSSÉÉ **RROOMMEERROO

“Mujer desnuda de espaldas”. Óleo sobre lienzo. 50 x 50
cm.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

115599
RRAAÚÚLL UUTTRRIILLLLAA
((11996688 ))

“Composición”. Técnica mixta sobre lienzo. 61 x 50 cm. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería Bennassar,
Palma de Mallorca.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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116600
JJUULLIIAANN GGRRAAUU SSAANNTTOOSS
((CCaannffrraanncc ,,HHuueessccaa,, 11993377 ))

“Dalí y Buñuel”. Óleo sobre papel. 32 x 39. Firmado y
fechado (84) en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

116611
JJUULLIIAANN GGRRAAUU SSAANNTTOOSS
((CCaannffrraanncc ,,HHuueessccaa,, 11993377 ))

“Gala”. Técnica Mixta. 32 x 45 cm. Firmado en el ángulo
superior derecho y fechado (04). Titulado en centro
izquierda.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

116622
JJUULLIIAANN GGRRAAUU SSAANNTTOOSS
((CCaannffrraanncc ,,HHuueessccaa,, 11993377 ))

“Dalí”. Técnica Mixta. 45 x 30 cm. Firmado y fechado (04)
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

116633
JJUULLIIAANN GGRRAAUU SSAANNTTOOSS
((CCaannffrraanncc ,,HHuueessccaa,, 11993377 ))

“Dalí con mujer desnuda”. Técnica mixta sobre papel. 33 x
30. Firmado y fechado (04) en el ángulo superior izquier-
do.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..
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116644
JJUUAANN AALLCCAALLDDEE
((CCiiuuddaadd RReeaall,, 11991188 ))

“Calle de París”. Óleo sobre lienzo. 55 x 65 cm. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

116655
JJUUAANN AALLCCAALLDDEE
((CCiiuuddaadd RReeaall,, 11991188 ))

“Montmartre”. Óleo sobre lienzo. 22 x 27 cm. Firmado en
el ángulo inferior derecho. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería Biosca,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

116666
JJUUAANN AALLCCAALLDDEE
((CCiiuuddaadd RReeaall,, 11991188 ))

“Nueva York”. Óleo sobre lienzo. 27 x 35,5. Firmado en el
ángulo superior izquierdo. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería Biosca,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 337755 €€..

116677
JJUUAANN AALLCCAALLDDEE
((CCiiuuddaadd RReeaall,, 11991188 ))

“Vista de ciudad”. Óleo sobre lienzo. 27 x 35. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..
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116688
JJUUAANN AALLCCAALLDDEE
((CCiiuuddaadd RReeaall,, 11991188 ))

“Plaza de Oriente”. Óleo sobre lienzo. 33 x 41 cm. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

116699
FFRRAANNCCIISSCCOO PPIISSTTOOLLEESSII
((MMaaddrriidd,, 11995566 ))

“Vegetación de interior”. Óleo sobre lienzo. 42 x 33,5 cm.
Firmado, localizado (Madrid) y fechado (1999) al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

117700
JJUUAANN EESSPPLLAANNDDIIUU
((MMaaddrriidd,, 11990011 - 11997788))

“Taberna”. Acuarela. 42 x 55 cm. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado (1977).

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

117711
PPAABBLLOO CCUUEEVVAASS BBAARRDDIINNAA
((11995566 ))

“Salón con alfombra blanca”. Óleo sobre lienzo. 53 x 37
cm. Firmado en el ángulo inferior izquierdo y fechado 99.

PROCEDENCIA: al dorso sello de la Galería de Arte
Masha Prieto, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..
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117744
JJOOSSÉÉ CCAABBAALLLLEERROO
((HHuueellvvaa,, 11991166 - 11999911))

“Billar erótico”. Tinta china sobre papel. 30 x 27,5cm. Firmado
en el ángulo inferior derecho. 

PROCEDENCIA: Etiqueta de la Galería Almirante, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..
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117722
JJOOSSÉÉ CCAABBAALLLLEERROO
((HHuueellvvaa,, 11991166 - 11999911))

“Posible retrato de Adriano del Valle”. Tinta china sobre
papel. 35 x 25. Firmado en el ángulo inferior derecho. 

PROCEDENCIA: etiqueta al dorso de la Galería Almirante,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

117733
JJOOSSÉÉ CCAABBAALLLLEERROO
((HHuueellvvaa,, 11991166 - 11999911))

“Escena erótica”. Tinta china sobre papel. 28,5 x 25.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería Almirante,
Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..
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117755
GGEERRAARRDDOO RRUUEEDDAA
((MMaaddrriidd,, 11992266 - 11999966))

“La tarde”. Óleo sobre lienzo. 100 x 81 cm. Firmado, titulado y fechado (1982) al dorso. Etiqueta de la
Galería Theo al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 44..225500 €€..
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117766
EEUUSSEEBBIIOO SSEEMMPPEERREE
((OOnniill,,AAlliiccaannttee,, 11992244 - 11998855))

“La Alhambra”. Técnica Mixta sobre tabla. 58 x 60 cm. Firmado y fechado (78) en el centro inferior.

SSAALLIIDDAA:: 44..000000 €€..



117777
JJOOAAQQUUIINN VVAAQQUUEERROO PPAALLAACCIIOOSS
((OOvviieeddoo,, 11990000 - 11999988))

“Tierra de Castilla”. Óleo sobre tabla. 50 x 61. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo. Al dorso firmado y titulado.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

117788
JJOOAAQQUUIINN VVAAQQUUEERROO PPAALLAACCIIOOSS
((OOvviieeddoo,, 11990000 - 11999988))

“Pueblo”. Óleo sobre tabla. 16,5 x 21. Firmado en el ángu-
lo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

117799
FFRRAANNCCIISSCCOO AARRIIAASS
((MMaaddrriidd,, 11991122 - 11997777))

“Tierras de Castilla”. Óleo sobre lienzo pegado a tablex.17
x 23. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

118800
FFRRAANNCCIISSCCOO AARRIIAASS
((MMaaddrriidd,, 11991122 - 11997777))

“Pueblo de Castilla”. Óleo sobre lienzo pegado a tablex.
17,5 x 23. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..
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118811
JJUUAANN BBAARRJJOOLLAA
((TToorrrree ddee MMiigguueell SSeessmmeerroo,, BBaaddaajjoozz,, 11991199 - MMaaddrriidd,, 22000044))

“Tauromaquia”. Óleo sobre lienzo. 100 x 81 cm. Firmado “Barjola” en ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 44..000000 €€..
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118822
LLUUCCIIOO MMUUÑÑOOZZ
((MMaaddrriidd,, 11992299 - 11999988))

“Composición”. Técnica mixta sobre lienzo. 140 x 90. Firmado y fechado (1956) en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 66..000000 €€..



118833
JJOOSSÉÉ MMAANNUUEELL CCIIRRIIAA
((11996600 ))

“Minus Sign”. Óleo sobre lienzo. 146 x 115. Firmado,
fechado (99/00) y titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

118844
JJOOSSÉÉ MMAANNUUEELL CCIIRRIIAA
((11996600 ))

“Amarillo”. Óleo sobre lienzo. 36 x 27. Firmado y fecha-
do (00) al dorso.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..
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118855
AANNTTOONN LLAAMMAAZZAARREESS
((LLaallíínn,, PPoonntteevveeddrraa,, 11995544 ))

“Aurita”. Técnica mixta sobre cartón y madera.
125 x 125. Al dorso titulado y fechado (1986).
Ligeros deterioros.

Procedencia: Galería Montenegro, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 33..550000 €€..

118866
AAMMAAYYAA BBOOZZAALL

“Paisaje republicano. En la muerte de
Durruti”. Mixta sobre papel. 78 x 75 cm.
Firmado, titulado y fechado (2000) en el
ángulo inferior. Al dorso sello de la Galería
Sen.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..
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118888
JJOOSSEE MMAANNUUEELL BBRROOTTOO
((ZZaarraaggoozzaa,, 11994499 ))

“Serie Vestigia Vitaea V”. Acrílico sobre cartón. 51 x 36 cm.
Firmado y fechado (1990) en el ángulo inferior derecho. 

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería de Arte
Soledad Lorenzo, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

118877
JJOOSSEE MMAANNUUEELL BBRROOTTOO
((ZZaarraaggoozzaa,, 11994499 ))

“Serie Vestigia Vitae D.III”. Acrílico sobre cartón. 131 x 91 cm.
Firmado y fechado (1990) en el ángulo inferior derecho.

PROCEDENCIA: al dorso etiqueta de la Galería de Arte Soledad
Lorenzo, Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 665500 €€..
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118899
LLIITTAA MMOORRAA
((CCááddiizz,, 11995588 ))

“San Cosme y San Damián,
Santa Bárbara, Figura, San
Roque, San Justo, Santa
Quiteria, Santa Tecla”. Técnica
mixta sobre tabla. 75 x 10,5 cm.
Firmados y fechados.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

119900
LLIITTAA MMOORRAA
((CCááddiizz,, 11995588 ))

“San Cristóbal”. Técnica mixta
sobre tabla. 75 x 10 cm. Firmado
en el ángulo inferior derecho y
fechado (94).

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

119911
LLIITTAA MMOORRAA
((CCááddiizz,, 11995588 ))

“San Onofre”. Técnica mixta
sobre tabla. 75 x 10 cm. Firmada
y fechada 93 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

119922
LLIITTAA MMOORRAA
((CCááddiizz,, 11995588 ))

“Santa María Egipcíaca”. Técnica
mixta sobre tabla. 75 x 10 cm.
Firmado en el ángulo inferior
derecho y fechado 94.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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119933
LLIITTAA MMOORRAA
((CCááddiizz,, 11995588 ))

“Santa Cristina”. Técnica mixta sobre tabla. 75 x 10 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 94.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

119944
LLIITTAA MMOORRAA
((CCááddiizz,, 11995588 ))

“Los cuatro elementos”. Óleo sobre lienzo. 50 x 50cm.
Firmado y fechado (96) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..
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85Esculturas y bronces

EEssccuullttuurraass yy bbrroonncceess

119977
KKLLAAUUSS SSCCHHEECCKKEENNBBAACCHH
((11997733 ))

“Otelo”. Mármol policromado. 54 x 27 x 23. Firmado y fechado (04).

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

119966
KKLLAAUUSS SSCCHHEECCKKEENNBBAACCHH
((11997733 ))

“Desdémona”. Mármol policromado. 57 x 25 x 22
cm. Firmado, fechado (04).

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

119955
VVEENNAANNCCIIOO BBLLAANNCCOO
((MMaattiillllaa ddee llooss CCaaññooss ddeell RRííoo,, SSaallaammaannccaa,, 11992233 ))

“Cante”. Bronce. 40 x 30 x 16 cm. Firmada al dorso y
numerada 1/1. Fechado 1976.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..



119988
**JJ..MMAATTEEOO

“Dama recostada”. Bronce patinado. 34 x 87 x 45.
Firmado y numerado 2/3. Sello de Fundición Capa.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

119999
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Perro”. Bronce. 13 x 17 x 14.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

220000
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Jabalí”.  Bronce. 4 x 7 x 4 cm. Firmado E. Rivera y fecha-
do. Numerado: 29/50. Sello de fundición en la base.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

220011
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Cabra montesa”. Bronce. 30 x 22 x 10. Firmado y nume-
rado 22/25.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..
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220022
AANNTTOONNIIOO CCOOEELLLLOO DDEE PPOORRTTUUGGAALL
((MMaaddrriidd,, 11994488 ))

“Ave con dos polluelos”. Bronce. 5 x 9,5 cm. diámetro.
Firmado y fechado (1987).

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

220033
AANNTTOONNIIOO CCOOEELLLLOO DDEE PPOORRTTUUGGAALL
((MMaaddrriidd,, 11994488 ))

“Entrando a cuchillo”. Bronce patinado. 30 x 62 x 44 cm.
Firmado, numerado 2/15 y fechado 1980.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

220044
AANNTTOONNIIOO CCOOEELLLLOO DDEE PPOORRTTUUGGAALL
((MMaaddrriidd,, 11994488 ))

“Perro”. Bronce. 27 x 30 x 18 cm. Firmado, fechado
(1997), numerado 11/25

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

220055
PP..JJ.. **MMEENNEE

“Jockey”. Bronce. 41 x 41 x 14,5 cm. con peana. Marca de
fundición en la base.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..
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220066
JJOOSSEECCHHUU LLAALLAANNDDAA

“The Prairies Colossus”. Bronce. 16 x 21 x 11 cm. Firmado
por J. Lalanda, fechado (1983) y numerado 5/150.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

220077
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Toro”. Bronce. 30 x 39 x 15 cm. Numerado 27/100. Peana
rota. Firmada.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

220088
FFRRAANNCCIISSCCOO BBOONNIILLLLAA VVIILLLLAALLBBAA
((FFeerrnnaann-NNúúññeezz,, CCóórrddoobbaa,, 11992200 - MMaaddrriidd,, 11997788))

“Toro moribundo”. Bronce. 37 x 56,5 x 29 cm. Firmado.
Peana rota.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

220099

“Dos cabezas”. Escultura en piedra serpentina. 70,5 x 43 x
24 cm. trasera algo arañada.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..
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221100
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Rana sobre nenúfar”. Bronce. 5,5 x 20 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

221111
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Oso sobre una roca”. Bronce. 17 x 22 x 11,5 cm. Firmado
(Ángel) y fechado (82).

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

221122
EESSCCUUEELLAA AAMMEERRIICCAANNAA SS XXXX

“Oso pardo sobre una roca”. Bronce patinado. 15 x 21 x
20 cm. Firmado Joffa y numerado 15/20. Etiqueta de Big
Horn Galleries, Aspen, Colorado.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

221133
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“Jabalí africano”. Bronce. 12 x 19 x 10 cm. Firmado P.
Villalba.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..
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221144
EEDDUUAARRDDOO CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11992244 - 22000022))

“Lurrak”. Serigrafía. 160 x 120. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Edición de 75 unidades. Koelen p. 255. Obra reali-
zada en 1980.

PROCEDENCIA: Galeria Maeght.

SSAALLIIDDAA:: 66..000000 €€..
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221155
EEDDUUAARRDDOO CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11992244 - 22000022))

“Jornadas de Medio Ambiente”. Litografía. 70 x 50.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Numerado:
26/100. Año 1987.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

221166
EEDDUUAARRDDOO CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann SSeebbaassttiiáánn,, 11992244 - 22000022))

“París”. Serigrafía. 49 x 38. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Numerado: 16/50. Año 1995.

PROCEDENCIA: Galería Maeght.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

221177
JJOOAANN MMIIRRÓÓ FFEERRRRÁÁ
((BBaarrcceelloonnaa,, 11889933 - PPaallmmaa ddee MMaalllloorrccaa,, 11998833))

“Composición”. Litografía. H.C. 73 x 55 cm. Firmada en el
ángulo inferior derecho y firmada en plancha en el ángulo
inferior izquierdo. Obra del año 1972.

SSAALLIIDDAA:: 885500 €€..
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221188
RROOYY LLIICCHHTTEENNSSTTEEIINN
((NNuueevvaa YYoorrkk,, 11992233 - 11999977))

“Shipboard Girl”. Litografía y offset. 69 x 51,5. Catálogo razonado, 1948-1997 Corlett. Firmada en el ángulo inferior dere-
cho. Editada por Leo Castelli Gallery, New York. Impreso por Graphic Industries Inc. New York. 

PROCEDENCIA: Swann Auction Galleries, New York. Adquirida en el año 2009.

SSAALLIIDDAA:: 77..000000 €€..
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221199
RROOYY LLIICCHHTTEENNSSTTEEIINN
((NNuueevvaa YYoorrkk,, 11992233 - 11999977))

“As I opened fire”.  Tríptico de serigrafías. 63,5 x 52 cm.
Firmada una de ellas en el ángulo inferior derecho.
Editada y correción de color por el Stedelijk Museum de
Amsterdam. Impresa en Holanda. 

PROCEDENCIA: Swann Auction Galleries, New York.
Adquirida en 2009.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..
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222200
AALLDDOO SSEESSSSAA
((BBuueennooss AAiirreess,, 11993399 ))

“Sin título”. Serigrafía. Serie 16. Numerado 14/16. Firmado
Aldo Sessa, 77 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 3300 €€..

222211
AALLDDOO SSEESSSSAA
((BBuueennooss AAiirreess,, 11993399 ))

“Sin título”. Serigrafía. Serie 12. Numerada 8/14. 62 x 45
cm. Firmada Aldo Sessa, 77 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA:: 3300 €€..

222222
EESSCCUUEELLAA CCOONNTTEEMMPPOORRAANNEEAA

“Dos jinetes”. Litografía. 37 x 57. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Numerada 64/150.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

222233
JJOORRGGEE CCAASSTTIILLLLOO
((PPoonntteevveeddrraa,, 11993333 ))

“Personajes”. Grabado. 30 x 39. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho. Numerado 14/75.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..
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222244
JJOOSSÉÉ MMAARRÍÍAA CCAASSAANNOOVVAA
((BBuurrggooss,, 11995566 ))

“Hombre pensante”. Grabado. 32 x 21 cm. Firmado “J.
Casanova” en ángulo inferior derecho y numerado “4/20”
en ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 7700 €€..

222255
JJOOSSÉÉ MMAARRÍÍAA CCAASSAANNOOVVAA
((BBuurrggooss,, 11995566 ))

“Homenaje al maestro”. Grabado. 35,5 x 25 cm.
Numerado (PA 6/10), titulado y firmado en ángulo inferior.

SSAALLIIDDAA:: 7700 €€..

222266
JJOOSSÉÉ MMIIGGUUEELL PPAALLAACCIIOO
((ZZaarraaggoozzaa,, 11995500 ))

“Pajaritas”. Grabado. 39 x 28 cm. Firmado y fechado (98)
en ángulo inferior derecho, y numerado “104/150” en
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

222277
CCAARRLLOOSS SSAAEENNZZ DDEE TTEEJJAADDAA
((TTáánnggeerr,, 11889977 - MMaaddrriidd,, 11995588))
Lote formado por cuatro litografías que representan diver-
sas escenas populares. 64 x 49 cm (superficie del papel),
y distintos tamaños de estampa. Todos firmados (en
estampa y a lápiz), numerados (a lápiz) y uno de ellos titu-
lado “Arcos de la Frontera”. Presentan pequeñas manchas
de humedad en los extremos del papel.
SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

95Obra gráfica



222288

Botella de Vega Sicilia Magnum, 1974. Etiqueta de Isabel
Guerra. En caja original.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

222299

Botella de Vega Sicilia Magnum. 1974. Etiqueta de Isabel
Guerra. En caja original.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

223300

Lote de tres botellas de vino Vega Sicilia “Único”, cosecha
1960.

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€.. VVeerr ffoottoo..

223300 BBiiss

Lote de tres botellas de vino Vega Sicilia “Único”, cosecha
1936.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€.. VVeerr ffoottoo..

223311

Caja de tres botellas de vino Vega Sicilia “Único”, 1987.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€.. VVeerr ffoottoo..

223322

Caja de tres botellas de vino Vega Sicilia “Único”, 1990.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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223333

Caja de tres botellas de vino Vega Sicilia “Único” 1981.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

223344

Caja de tres botellas de vino Vega Sicilia Reserva
Especial. Numeradas 12182-12184.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

223355

Caja de seis botellas de vino Tondonia Magnum, Reserva
1994.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

223366

Dos cajas de tres botellas de vino Imperial Reserva 1987 y
una caja de tres botellas de Viña Real Reserva 1987.
Precintadas.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

223377

Caja de seis botellas de vino Imperial Gran Reserva 1995.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

223388

Lote de seis botellas de vino Imperial Gran Reserva
Magnum 1988.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

223399

Caja de seis botellas de vino Imperial Gran Reserva 1996.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

224400

Caja de doce botellas de vino Marqués de Riscal Reserva
1995.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

224411

Cinco cajas de vino de diferentes marcas (Tondonia,
Barón de Chirel, Martínez Lacuesta, Izadi, etc.) y añadas a
examinar por el comprador.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

224422

Lote de seis botellas de vino Viña Tondonia, Magnum,
Reserva 1994.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

224433

Lote formado por once cajas de seis botellas de vino
Barón de Chirel, Reserva 1991.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

224444

Lote formado por ocho botellas de vino Alión y tres bote-
llas de Paisajes IV.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

224455

Dos botellas de vino Barón de Chirel, 1996. En sus cajas
originales.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

224466

Lote de dos botellas de vino Viña Albina Gran Reserva de
1982. Magnum. Con merma.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

224477

Lote de cinco botellas de vino Imperial Gran Reserva,
Magnum 1988. En sus cajas originales.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

224488

Lote formado por una caja con cinco botellas de vino Torre
Muga Reserva 1994 y una caja de seis botellas de vino
Torre Muga Reserva 1991.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

224499

Tres botellas de vino Contino Reserva Viña del Olivo 1998.
Magnum. Edición limitada de 300 unidades. En su caja
original.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

225500

Botella de vino Viña Tondonia Reserva 1994 Magnum. En
caja original.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..
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225511

Reloj de pulsera para caballero marca
IWC, modelo Da Vinci, realizado en acero.
Calendario perpetuo, fase lunar y cronó-
grafo. Correa de piel.

SSAALLIIDDAA:: 66..550000 €€..

225522

Reloj de pulsera para caballero marca
PATEK PHILIPPE, modelo Ellipse.
Referencia: 3738/117. Realizado en oro
amarillo de 18 K.  Movimiento automático
en estado de marcha. Esfera esmaltada en
azul. Con estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA:: 88..550000 €€..

225533

Reloj de pulsera para caballero marca
CHOPARD, modelo Mille Miglia GT XL, rea-
lizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Cronómetro. Correa de
caucho en forma de neumático. Cierre
desplegable.

SSAALLIIDDAA:: 33..550000 €€..
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225544

Reloj de pulsera para señora marca
ROLEX, modelo Oyster Perpetual Datejust
realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento automático en estado de mar-
cha. Esfera dorada con calendario a las
tres.

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

225555

Reloj de pulsera para señora marca CAR-
TIER, modelo Demoiselle, realizado en
acero. Movimiento de cuarzo en estado de
marcha. Esfera blanca con numeración
romana.

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

225566

Reloj de pulsera para señora marca CAR-
TIER, modelo Panthère, realizado en acero.
Movimiento de cuarzo en estado de mar-
cha. Esfera de color blanco con numera-
ción romana.

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

99Relojes de pulsera



225577

Reloj de pulsera para caballero marca
CARTIER, modelo Pasha, realizado en
acero. Movimiento automático en estado
de marcha. Calendario a las cinco. Armyx
de acero. Cabujón en la corona.

SSAALLIIDDAA:: 22..225500 €€..

225588

Reloj de pulsera para caballero marca
CARTIER, modelo Pasha, realizado en
acero. Movimiento automático en estado
de marcha. Armyx de acero. Cabujón en la
corona.

SSAALLIIDDAA:: 11..330000 €€..

225599

Reloj de pulsera para caballero marca
OMEGA, modelo Speedmaster, realizado
en acero. Movimiento automático en esta-
do de marcha. Cronógrafo. Esfera amarilla.
Correa de piel en tono amarillo.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..
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226600

Reloj de pulsera para caballero marca
AUDEMARS PIGUET, realizado en oro
amarillo de 18 K. Movimiento automático
en estado de marcha.Calendario, día de la
semana y fase lunar. Correa de piel y hebi-
lla no originales

SSAALLIIDDAA:: 33..550000 €€..

226611

Reloj de pulsera para caballero marca
FRANCK MULLER, moldeo Casablanca,
realizado en acero. Movimiento automático
en estado de marcha. Esfera negra en caja
toneau. Correa y hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA:: 11..990000 €€..

226622

Reloj de pulsera para caballero marca
PORSCHE DESIGN, realizado en acero.
Movimiento de cuarzo en estado de mar-
cha y funcionamiento. Esfera negra.
Cronógrafo.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..
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226633

Reloj de pulsera marca BAUME & MERCIER, modelo
Riviera, realizado en acero. Movimiento de cuarzo en esta-
do de marcha. Esfera de nácar con calendario a las seis y
numeración romana. Bisel adornado por brillantes. Correa
de caucho con cierre de apertura rápida.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

226644

Reloj de pulsera para caballero marca DANIEL JEAN
RICHARD, realizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Correa de piel con cierre desplegable.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

226655

Reloj de pulsera para caballero marca GIRARD PERRE-
GAUX, realizado en acero y oro. Movimiento automático
en estado de marcha. Esfera azul con calendario a las
tres.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

226666

Reloj de pulsera para caballero marca BREITLING, modelo
J Class, realizado en acero. Movimiento de cuarzo en
estado de marcha. Cronógrafo. Esfera negra. Bisel girato-
rio. Correa y hebilla originales.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

226677

Reloj de pulsera para caballero marca BREITLING, modelo
Antares, realizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Esfera negra con calendario a las tres.
Bisel giratorio. Correa de piel azul y hebilla original.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..
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226688

Reloj de pulsera para señora marca BAUME & MERCIER,
realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento mecánico
manual en estado de marcha. Esfera blanca con numera-
ción romana. Correa de piel negra y hebilla no originales.
Caja de oro en forma de herradura.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

226699

Reloj de pulsera para señora marca FIDELIS, realizado en
oro amarillo y bandas curvas de platino cuajadas de dia-
mantes en el bisel. Correa de piel. Movimiento mecánico
manual en estado de marcha.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

227700

Reloj de pulsera para caballero marca MOVADO, modelo
Splendit, realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento
mecánico manual en estado de marcha. Con estuche ori-
ginal. Peso: 66,70 grs.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

227711

Lote de tres relojes de acero y chapados en oro marca :
Cauny, Tissot y Sprint. Movimiento mecánico manual en
estado de marcha.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

227722

Reloj de pulsera para caballero marca BREITLING, chapa-
do en oro. Movimiento mecánico manual en estado de
marcha. Cronógrafo. Correa y hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..
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227733

Reloj de pulsera para caballero marca International Watch
Co. realizado en acero. Movimiento mecánico manual en
estado de marcha. Correa de piel negra y hebilla no origi-
nales.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

227744

Reloj de pulsera para señora marca PIAGET, realizado en
oro amarillo de 18 K. Movimiento de cuarzo en estado de
marcha. Esfera dorada con numeración romana.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

227755

Reloj de pulsera para caballero marca INTERNATIONAL
WATCH CO., realizado en acero. Movimiento automático
en estado de marcha. Correa de piel marrón y hebilla no
originales.

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

227766

Reloj de pulsera para caballero marca JAEGER LECOUL-
TRE, realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento mecá-
nico manual en estado de marcha. Correa de piel y hebilla
chapada no orginales.

SSAALLIIDDAA:: 885500 €€..

227777

Reloj de pulsera para caballero marca BREITLING, realiza-
do en acero. Cronógrafo. Movimiento mecánico manual en
estado de marcha.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

227788

Reloj de pulsera para caballero marca UNIVERSAL GENE-
VE, realizado en acero. Movimiento mecánico manual que
necesita repaso.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..
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227799

Reloj de pulsera para caballero marca LONGINES, modelo
Admiral, realizado en oro amarillo de 18 K. con calendario
y día de la semana a las tres.

SSAALLIIDDAA:: 665500 €€..

228800

Reloj de pulsera para señora marca OMEGA, realizado en
oro amarillo de 18 K. con orla de brillantes. Movimiento
mecánico manual en estado de marcha. Peso: 48 grs.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

228811

Reloj de pulsera para caballero marca BREITLING,.
Movimiento mecánico manual que necesita repaso.
Cronógrafo. Correa de piel y hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

228822

Reloj de pulsera para caballero marca LOEWE, realizado
en plaqué de oro amarillo. Movimiento automático en esta-
do de marcha. Esfera negra con calendario a las tres y
numeración romana. Cronógrafo.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

228833

Reloj de pulsera para caballero marca LOEWE, realizado
en plaqué de oro. Movimiento de cuarzo que necesita
repaso. Correa de piel. Se presenta en cartera de piel.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

228844

Reloj de pulsera para señora marca RADIANT, realizado en
oro amarillo de 18 K. Maquinaria estropeada. Peso: 39,80
grs.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..
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228877

Reloj de pulsera para caballero marca RAYMOND WEIL, rea-
lizado en acero. Movimiento automático en estado de mar-
cha. Segundero a las seis y calendario a las tres. Caja cua-
drada con esfera blanca. Maquinaria visible en la trasera.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

228888

RELOJ CORUM MIGUEL INDURÁIN.

Reloj de pulsera para caballero marca
CORUM, modelo Miguel Induráin, realiza-
do en oro amarillo de 18 K. Movimiento
automático en estado de marcha y funcio-
namiento. Cronógrafo y calendario. Interior
de la esfera de meteorito. Pieza realizada
en homenaje al extraordinario ciclista
navarro con los años que fue vencedor del
Tour de Francia grabados al dorso. Mapa
de Navarra en el asa inferior en esmalte
azul. Esta pieza es la nº 2 de una serie
muy limitada. El nº 1 fue entregado como
presente a Miguel Induráin. Correa de piel
negra y hebilla de oro. 28 mm. esfera.

SSAALLIIDDAA:: 44..225500 €€..
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228855

Reloj antiguo de pulsera para caballero marca ZENITH, rea-
lizado en oro amarillo de 18 K. Segundero a las seis. Correa
y hebilla no originales.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

228866

Reloj de pulsera para caballero marca HAMILTON, realiza-
do en plaqué de oro amarillo con motivos masónicos.
Movimiento mecánico en estado de marcha.

SSAALLIIDDAA:: 447755 €€..



228899

Reloj de pulsera para caballero marca
GIRARD-PERREGAUX, realizado en acero.
Movimiento automático en estado de mar-
cha. Segundero a las tres. Esfera azul.
Bisel giratorio. Correa de piel azul.

SSAALLIIDDAA:: 885500 €€..

229900

Reloj de pulsera para caballero marca
CORUM, realizado en oro blanco de 18 K.
con caja cuajada de brillantes. Movimiento
mecánico manual en estado de marcha.
Correa y hebilla originales.

SSAALLIIDDAA:: 22..550000 €€..

229911

Reloj de pulsera para caballero marca
BREITLING, modelo Chronomat, realizado
en acero. Movimiento automático en esta-
do de marcha. Cronógrafo. Esfera negra.
Armyx de acero.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..
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229922

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo Boheme, reali-
zada en laca negra con plumín retráctil. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

229933

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo Meisterstück,
realizada en plata con aros y clip en vermeil. Plumín de
oro de 18 K. Carga por émbolo.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

229944

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo Meisterstück,
con hematites en el capuchón. Plumín de oro.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

229955

Portaminas marca MONTBLANC, modelo Anniversary rea-
lizado en resina negra de alta calidad. Con estuche y
documentación.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

229966

Lote de catorce plumas estilográficas antiguas de diferen-
tes marcas: Sheaffer, Parker, Waterman, etc.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..
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229977

Bolígrafo marca KORLOFF, realizado en plaqué de oro y
laca de color azul con iniciales de la marca. En estuche
original.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

229988

Juego de pluma, bolígrafo y portaminas marca WATER-
MAN, realizados en resina negra, plata y plata vermeil.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

229999

Estilográfica marca PELIKAN, modelo Skeleton, realizado
en celuloide transparente. Carga por émbolo. Plumín de
oro blanco de 18 K.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

330000

Estilográfica marca S.T. Dupontt, realizada en plata y plata
vermeil con decoración lineal horizontal. Plumín de oro
amarillo de 14 K.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

330011

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo Meisterstück,
realizada en resina noble de color negro con aros y clip en
vermeil. Plumín de oro amarillo de 14 K.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

330022

Estilográfica marca PELIKAN, modelo Souverain, realizada
en plata vermeil y celuloide verde con decoración lineal.
Carga por émbolo. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

109Plumas



110 Plumas

330033

Juego de pluma y bolígrafo marca S.T. DUPONT, realiza-
dos en laca negra y plata vermeil. Pluma con carga por
cartuchos.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

330044

Lote de cinco plumas de diferentes marcas. A examinar
por el comprador.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

330055

Estilográfica marca PELIKAN, modelo Caelum, realizada
en resina noble de alta calidad de color azul con imáge-
nes de los planetas del sistema solar. Plumín de oro de 18
K. Año 2005.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

330066

Estilográfica marca STIPULA, modelo retráctil, realizada en
resina noble de color gris amarmolado con reflejos naca-
rados. Plumín de oro de 14 K.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..
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330077

Estilográfica marca DELTA, modelo Dolce
Vita, realizada en resina noble de color
naranja y negro. Aros y clip de plata. Carga
por cartuchos. Plumín de oro de 14 K.
Numerada 0362/1982.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

330088

Estilográfica marca DELTA, modelo Dolce
Vita, realizada en resina noble de color
naranja y negro. Carga a émbolo. Aros y clip
en vermeil. Plumín de oro de 14 K.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

330099

Estilográfica marca DELTA, modelo Dolce
Vita, realizada en resina noble de color
naranja y negro. Carga por convertidor y car-
tuchos. Plumín de oro de 18 K.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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331100

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla australiana
que pende de una rivière de brillantes y una sección en
forma de abanico. Peso total de diamantes: 2,20 cts.
aprox. Cierre omega. Pieza de muy bello diseño.

SSAALLIIDDAA:: 33..225500 €€..

331111

Pendientes de oro blanco de 18 K. con aguamarinas talla
oval unidas por eslabones ovales pavonados de brillantes.
Cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

331122

Sortija de oro amarillo de 18 K. con pavé de zafiros azules
dispuestos en forma de corazón (0,36 cts.) y diamantes en
los hombros (0,06 cts.). Aro en oro mate y brillo.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

331133

Colgante de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino,
circa 1930, con diamantes y zafiro sintético central y zafi-
ros azules calibrados. Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 447755 €€..
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331144

Sortija de oro blanco de 18 K. con iolita talla oval y brillan-
tes sobre aro bombé.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

331155

Sortija de oro amarillo de 18 K. con vistas de plata y meleé
de diamantes (0,52 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

331166

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres esmeraldas y seis
brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

331177

Sortija de oro blanco de 18 K. de triple aro con banda dia-
gonal con pavé de brillantes (0,40 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..
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331188

Sortija de oro blanco de 18 K. con bello frente bombé
adornado por diamantes talla antigua (1 ct.).

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

331199

Sortija de oro blanco de 18 K. formada por dos aros entre-
lazados con brillante central montado en garras y pavé de
brillantes en los hombros (0,28 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

332200

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla princesa
y brillantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

332211

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla esme-
ralda y orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..

332222

Sortija de oro amarillo con vistas de platino, zafiro sintético
talla oval y doble orla de diamantes (0,65 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 447755 €€..

332233

Sortija antigua de oro con piedra azul y diamantes (0,20
cts.).

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

332244

Sortija de doble aro de oro blanco de 18 K. con brillantes
(0,35 cts.). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€..

332255

Sortija de oro amarillo de 18 K. con rosetón de diamantes
talla antigua (0,90 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

332266

Sortija de oro blanco de 18 K. con banda diagonal pavo-
nada de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

332277

Sortija de oro blanco de 18 K. con cinco esmeraldas talla
marquise unidas por grupos de dos brillantes (0,50 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

332288

Broche de oro amarillo de 18 K. antiguo, realizado en
forma de botón bombé con filigrana y diamante central.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

332299

Juego de pendientes y sortija de oro blanco de 18 K. for-
mado por grupos de dos flores de brillantes (1,20 cts.).
Cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

333300

Sortija de oro amarillo de 18 K. lanzadera con brillantes
(0,11 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

333311

Sortija de oro blanco de 18 K. tipo tú y yo con pavé de bri-
llantes (0,65 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

333322

Sortija de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla oval y
un diamante en cada garra.

SSAALLIIDDAA:: 117700 €€..
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333333

Pendientes de oro blanco de 18 K. con brillantes. Cierre
de pala.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

333344

Sortija de oro amarillo de 18 K. con esmeralda central y
dos brillantes en chatón (0,15 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

333355

Pendientes antiguos de oro amarillo de 18 K. con placa
redonda de ónix y diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

333366

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante central de 0,52
cts. y diamantes talla baguette calibrados en los hombros
(0,14 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

333377

Pendientes de oro blanco de 18 K. con rubíes talla redon-
da y brillantes (0,38 cts.). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 447755 €€..

333388

Juego de pendientes y sortija de oro blanco de 18 K. con
dibujo en forma de greca cuajado de brillantes (1,27 cts.).
Falta un diamante. Pendientes con cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

333399

Sortija de oro blanco de 18 K. solitario de brillante (0,15
cts.).

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

334400

Gemelos de oro blanco de 18 K. con brillante central y
esmalte negro.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..

334411

Gemelos de oro amarillo de 18 K. con amatista talla
redonda y brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

334422

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivière de brillantes. Cierre
de lengüeta con broche doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

334433

Sortija de oro amarillo de 18 K. tú y yo de zafiro y diaman-
te.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

334444

Gargantilla de oro amarillo de 18 K. con brillantes en cha-
tón de un peso total de 1,85 cts. Cierre de lengüeta con
broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

334455

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla cultivada de
8,5 mm. de diámetro y unbrillante en la parte superior
(0,40 cts.). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€..

334466

Sortija de oro blanco de 18 K. con centro de zafiros azules
calibrados y dos brillantes en chatón.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

334477

Sortija de oro amarillo de 18 K. media alianza de diaman-
tes talla antigua (0,23 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..
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334488

Colgante rosetón de oro amarillo de 18 K. con perfil rulete-
ado y esmaltes en color azul y blanco.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

334499

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul central (0,90
cts.) y orla de brillantes (0,49 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

335500

Sortija de oro blanco de 18 K. doble aro con frente de cin-
tas curvas entrelazadas con diamantes (0,40 cts.) y brillan-
te central de 0,17 cts.

SSAALLIIDDAA:: 447755 €€..

335511

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con eslabones ovales y
perlas cultivadas.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

335522

Sortija de oro blanco de 18 K. con esmeralda oval y dia-
mantes talla baguette y brillante en los hombros (0,20
cts.).

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

335533

Pendientes antiguos de oro amarillo de 18 K. con granates
y orla de diamantes talla antigua. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

335544

Sortija de oro amarillo de 18 K. formado por aros inter-
cambiables de rubí, zafiro azul y esmeraldas con dos ban-
das de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..

335555

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante central de
0,25 cts. y orla de brillantes formando un rosetón (0,58
cts.).

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

335566

Lote de tres encededores marca S.T: Dupont, realizados
en plata y plaqué de oro. Un de ellos con laca negra. Uno
grabado con iniciales.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

335577

Pendientes de oro blanco de 18 K. con coral, onix y dia-
mantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

335588

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con gallones de coral.
Cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

335599

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas mabe y orla
de diamantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

336600

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de plata
con perla cultivada y diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

336611

Pendientes de oro amarillo y plata, siglo XIX, realizados en
forma de ave sobre decoración floral con turquesas.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

336622

Pendientes de oro blanco de 18 K. con dos aguamarinas
talla oval (24,42 cts.) unidas por un brillante (0,13 cts.).
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..660000 €€..
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336633

Pendientes de oro blanco de 18 K. formado por cintas cur-
vas cuajadas de brillantes y un brillante en garras (0,90
cts.). Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

336644

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con zafiros azules
talla oval y orla oval de brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

336655

Pendientes de oro amarillo y oro blanco de 18 K. dormilo-
nas de brillantes (0,10 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

336666

Pendientes de platino con diamantes montados en garras
con un peso total de 1,50 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

336677

Pendientes largos de oro blanco de 18 K. con perla culti-
vada oval que pende de una larga rivière de brillantes.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

336688

Pendientes de oro blanco de 18 K. con dos aguamarinas
talla pera y una aguamarina oval central (16,55 cts.). Cierre
de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

336699

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perillas y cabujo-
nes ovales de coral con brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

337700

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perillas y cabujón
oval de coral unidos por un pequeño diamante. Cierre de
presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

337711

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla cultivada y
cuatro brillantes formando un cuadrado. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 447755 €€..

337722

Pendientes de oro amarillo realizado en filigrana y diaman-
tes.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

337733

Pendientes de oro blanco de 18 K. con aguamarinas talla
marquise (16,03 cts.) unidas por una rivière de brillantes
(0,35 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..440000 €€..

337744

Gemelos de oro de 9 K. con cabujón de amatista.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

337755

Gemelos de oro amarillo de 18 K. formados por círculos
concéntricos y cabujones de rubí.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

337766

Pendientes de oro blanco de 18 K. rosetón de brillantes
con un peso total de 0,50 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

337777

Pendientes antiguos de oro amarillo de 18 K. con vistas de
platino realizados en forma de lazo con diamantes de sen-
cilla talla.  Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..
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337788

Pendientes de oro blanco de 18 K. con brillante en chatón
orlado de brillantes (0,90 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

337799

Pendientes de oro blanco de 18 K. con cabujones de tur-
quesa y orla de brillantes (0,70 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..

338800

Pendientes de oro amarillo de18 K. con perlas cultivadas
de 9 y 11,7 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 119900 €€..

338811

Pendientes de oro blanco de 18 K. con diamantes talla
princesa de un peso total de 0,92 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..330000 €€..

338822

Pendientes antiguos de oro amarillo de 18 K. de perfil cua-
trilobulado con diamantes de sencilla talla. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

338833

Gemelos antiguos de oro con decoración floral y diaman-
tes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

338844

Gemelos de oro amarillo de 18 K. formados por dos tortu-
gas talladas en coral mediterráneo.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..

338855

Gemelos de oro amarillo de 18 K. realizados en forma de
flor de coral y barra de onix.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

338866

Gemelos de oro amarillo de 18 K. de forma cuadrada con
diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

338877

Pendientes de oro blanco de 18 K. con pieza abotonada
de coral mediterráneo, esmeralda y zafiro oval adornados
con diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..660000 €€..

338888

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con cabujón y perilla
de coral facetado de color rojo intenso. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

338899

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con cabujón redonda
y perilla de coral y un brillante en chatón. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€..

339900

Colgante de oro blanco de 18 K. con perilla y cabujón oval
de turquesa y adornos en forma de hojas con diamantes.
Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 11..440000 €€..

339911

Colgante de oro amarillo de 18 K. con aguamarinas talla
oval y pera.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

339922

Colgante de oro amarillo de 18 K. con amatista y diaman-
tes.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..
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339933

Colgante de oro amarillo de 18 K. con cuarzo con inclusio-
nes de turmalina.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

339944

Adorno de solapa de oro blanco de 18 K. con zafiros azu-
les calibrados y brillantes en forma de banderola con ini-
ciales D.A.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..

339955

Colgante de oro blanco de 18 K. con aguamarina briolette
y aguamarina talla corazón (13 cts.) adornadas por brillan-
tes (0,50 cts.). Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 11..330000 €€..

339966

Brpche de oro amarillo de 14 K. inspirado en los morettos
venecianos. Realizado en ébano con coral, esmeraldas y
diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 11..770000 €€..

339977

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de ave
con esmalte polícromo.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..

339988

Broche de oro amarillo de 18 K. con moneda cubana de 5
pesos (1916) orlada por hojas con símiles de diamantes
(falta uno). Peso: 16,30 grs.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

339999

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
gavilla con símiles de zafiros y rubíes. Algo deteriorado.
Peso: 11,10 grs.

SSAALLIIDDAA:: 116600 €€..

440000

Alfiler de corbata de oro amarillo realizado en forma de tré-
bol con perlas de diferentes colores y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

440011

Original broche de oro amarillo de 18 K. realizado en
forma de flor con diamantes y rubíes. Circa 1940.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

440022

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino.
Cinco brillantes en chatón y diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

440033

Colgante de oro blanco de 18 K. con gran cabujón de
coral mediterráneo orlado por brillantes (1,12 cts.). Con
cadena.

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

440044

Broche antiguo, siglo XIX, realizado en oro con forma de
rama adornado por diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

440055

Adorno de solapa de oro amarillo de 18 K. con esmaltes
polícromos y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

440066

Broche antiguo realizado en forma de guirnalda en oro
amarillo de 18 K. con esmalte negro, perla cultivada cen-
tral y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

440077

Colgante de oro amarillo de 14 K. con colgante de la New
York World’s Fair City. Peso: 11 grs.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..
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440088

Colgante portarretratos realizado en oro amarillo de 18 K.
en forma de libro.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

440099

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino.
Diseño geométrico con dos diamantes en chatón y cuaja-
do de diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

441100

Broche antiguo de oro amarillo realizado en forma de lazo
con diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

441111

Muy bello broche de platino de forma octogonal cuajado
de diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

441122

Broche de oro amarillo con vistas de plata realizado en
forma de rosetón con diamantes talla antigua.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..
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441133

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino cua-
jado de diamantes talla antigua.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

441144

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de plata, zafiro
azul oval central y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

441155

Sortija de oro amarillo de 18 K. para caballero con dia-
mante solitario de 0,20 cts. Aro repujado.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

441166

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino de
perfil octogonal con decoración floral y geométrica cuaja-
da de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

441177

Sortija de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla
baguette (8,80 cts.) orlada de brillantes (0,35 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 33..225500 €€..
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441188

Sortija de oro blanco de 18 K. con aguamarina octogonal
de 15 cts. orlado de brillantes (0,34 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

441199

Sortija de oro blanco de 18 K. con gran cabujón de coral
mediterráneo con brillantes (1,12 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

442200

Sortija de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla cora-
zón de 10,80 cts. orlada por cintas curvas cuajadas de bri-
llantes (0,25 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 33..000000 €€..

442211

Sortija de platino con perla australiana de 14 mm. de diá-
metro y orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

442222

Sortija de oro blanco de 18 K. realizada en forma de flor
con pavé de brillantes (0,80 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 885500 €€..
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442233

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de diamante central
y zafiros azules talla redonda.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

442244

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante brown central
de 1,40 cts. diamantes talla antigua y zafiros rosa.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..

442255

Sortija gallonada de oro amarillo de 18 K. con centro cua-
jado de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 665500 €€..

442266

Sortija de platino de frente bombé con brillante central de
0,25 cts. y diamantes de sencilla talla en toda la pieza.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

442277

Sortija de oro blanco de 18 K. de elaborada montura con
cuarzo limón talla redonda (12,48 cts.) y diamantes (0,50
cts.).

SSAALLIIDDAA:: 22..550000 €€..
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442288

Sortija de oro blanco de 18 K. con cuarzo limón talla oval y
orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

442299

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro estrella de 18,20
cts. y diamantes talla baguette y brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 66..000000 €€..

443300

Sortija de oro blanco de 18 K. con rosetón de brillantes
(0,21 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

443311

Sortija de oro blanco de 18 K. en tono mate con perla
mabe y orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

443322

Sortija de oro amarillo de 18 K. doble media alianza de
rubíes y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..
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443333

Sortija de oro con vistas de plata con diamante talla anti-
gua central y orla oval de diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

443344

Sortija de oro amarillo de 18 K. con esmeralda central talla
oval. Aro repujado con decoración floral y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

443355

Sortija de oro amarillo de 18 K. con zafiros azules talla
baguette y brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

443366

Sortija de oro amarillo de 18 K. con meleé de brillantes en
chatón (0,40 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

443377

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla cultivada central y
doble orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 337755 €€..
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443388

Sortija de cinco aros de oro amarillo de 18 K. con diaman-
tes talla baguette dispuestos en horizontal.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..

443399

Sortija de oro blanco de 18 K. doble media alianza de dia-
mantes.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

444400

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla cultivada y dia-
mantes.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

444411

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante en bruto de
34 cts.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..

444422

Sortija de oro blanco de 18 K. con esmeralda central (frac-
turada) flanqueada por dos diamantes talla brillante
engastado en garras y dos bandas de brillantes. Montura
calada.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

444433

Sortija de oro amarillo de 18 K. con brillante solitario de
0,30 cts. aprox.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

444444

Sortija antigua de oro amarillo de 18 K. con vistas de plati-
no, zafiro central y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

444455

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla barroca y meleé
de brillantes y diamantes talla baguette.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

444466

Sortija de oro blanco de 18 K. formada por tres esmeral-
das ovales unidas por grupos de dos brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

444477

Sortija de oro blanco de 18 K. tú y yo de perla cultivada y
brillante de 0,30 cts. aprox.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

444488

Sortija de oro amarillo con rosetón con vistas de plata y
diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

444499

Sortija alianza de oro blanco de 18 K. con brillantes (1,50
cts.).

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

445500

Sortija de oro blanco de 18 K. con cinco aros: tres cuaja-
dos de brillantes y dos con tsavoritas calibradas.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

445511

Sortija de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas calibradas
y brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

445522

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario de
1,40 cts. aprox. montado en garras dobles de seis puntas.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

132 Joyas



133Joyas

438 439 440

441 442 443

444 445 446

447 448 449

450 451 452



445533

Sortija de oro blanco de 18 K. con esmeralda talla
cabujón montada en garras de cuatro puntas.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

445544

Magnífico broche con vistas de plata ralizado en
forma de ramo de flores con profuso cuajado de
diamantes talla antigua. Pieza de bello dibujo y
gran porte.

SSAALLIIDDAA:: 44..550000 €€..

445555

Pulsera antigua de oro amarillo de 18 K. con bro-
che central desmontable, filigrana y perlas. Cierre
de lengüeta con cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..
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445588

Importante pulsera realizada por el célebre orfebre
portugués Leitao en oro amarillo y plata con diaman-
tes en cuatro elegantes eslabones unidos por cade-
nas. Cierre de lengüeta con cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

445599

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante de 3,56
cts.orlado de zafiros azules y diamantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA:: 88..550000 €€..

445566

Broche de oro blanco de 18 K. realizado en forma de
rama con flores cuajado de brillantes. Pieza de bello dibu-
jo.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

445577

Sortija de oro blanco de 18 K. formado por dos aros entre-
lazados con pavé de brillantes (0,70 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..



446600

Sortija de oro amarillo y oro blanco de 18 K. con brillante
central de 1,24 cts. zafiros calibrados y dos diamantes en
cada hombro.

SSAALLIIDDAA:: 22..225500 €€..

446611

Sortija de oro blanco de 18 K. con dos filas de diamantes
talla princesa (1,61 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

446622

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval
(2,09 cts.), tres filas de diamantes talla brillante y baguette
(2,50 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

446633

Sortija de oro blanco de 18 K. con piedra verde central y
dos flores cuajadas de brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

446644

Broche de oro blanco de 18 K. realizado en forma de
rama con esmeralda carré y un importante cuajado de bri-
llantes.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..
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446655

Sortija de oro rosa de 18 K. de moderno diseño con pavé
de brillantes. Peso total de diamantes: 1,32 cts.

SSAALLIIDDAA:: 11..770000 €€..

446666

Sortija de oro blanco de 18 K. con aro formado por círcu-
los entrelazados y frente con pavé de brillantes (0,57 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

446677

Importante collar de oro amarillo de 18 K. con zafiro azul
de 6 cts. talla oval, un colgante con diamante talla pera y
brillantes en toda la pieza. Peso total de diamantes: 8 cts.
Cierre de lengüeta con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 77..550000 €€..

446688

Sortija de oro blanco de 18 K. con rubí oval de 1,82 cts. y
orla de diamantes talla trapecio (1,44 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 33..225500 €€..

446699

Sortija de oro blanco de 18 K. formada por tres bandas de
diamantes talla princesa enmarcadas por una fila de dia-
mantes talla baguette y brillantes. Peso total de diamantes:
1,60 cts.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..
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447700

Sortija de oro blanco de 18 K. tú y yo formado por dos
gallones cuajados de diamantes blancos y negros.
Diamantes blancos: 0,82 cts. Diamantes negros: 0,95 cts.

SSAALLIIDDAA:: 22..000000 €€..

447711

Diamante talla brillante de 1,60 cts. Pureza estimada: P1.
Color estimado: H-I.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

447722

Lote formado por broche y pendientes de oro amarillo rea-
lizados a modo de decoración floral con perlas.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

447733

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario de
0,28 cts. montado en garras.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

447744

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino con
perla central orlada de diamantes talla antigua y dos dia-
mantes en chatón.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

447755

Broche antiguo, siglo XIX,  realizado en oro amarillo de 18
K. con amatistas talla redonda y oval sobre bella decora-
ción floral.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

447766

Pendientes de oro amarilo con vistas de plata con diaman-
tes talla antigua redonda y pera. Pieza de muy bello dibu-
jo.

SSAALLIIDDAA:: 11..660000 €€..

447777

Sortija de oro blanco de 18 K. tipo lanzadera con diaman-
te central de 1,05 cts. orlada de zafiros azules y pavé de
brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 33..775500 €€..

447788

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante central de
1,05 cts. rubíes cabujón y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 44..000000 €€..

447799

Colgante de oro blanco de 18 K. realizado en forma de
cruz con seis brillantes (1,37 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 11..330000 €€..

448800

Colgante de oro amarillo de 18 K. con vistas de plata reali-
zado en forma de corazón con cabujón de zafiro azul cen-
tral y pavé de diamantes. Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 11..440000 €€..

448811

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de brillantes y
diamantes talla baguette.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

448822

Sortija media alianza de oro blanco de 18 K. con aro aca-
nalado y diamantes talla princesa (0,55 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

448833

Sortija media alianza de oro blanco de 18 K. con diaman-
tes talla baguette (0,75 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

448844

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante montado al
aire y tres diamantes en cada aro.

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€..
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448855

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval y
orla de brillantes (1,20 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..

448866

Sortija media alianza de oro blanco de 18 K. con diaman-
tes talla princesa (0,85 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 665500 €€..

448877

Sortija media alianza de oro blanco de 18 K. con brillantes
(0,35 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€..

448888

Sortija de oro blanco de 18 K. con frente pavonado de dia-
mantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

448899

Sortija de oro blanco de 18 K. de triple aro con banda dia-
gonal cuajada de brillantes (0,47 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 775500 €€..

449900

Sortija de oro amarillo de 18 K. con diamante solitario cen-
tral de 0,35 cts. montado en garras.

SSAALLIIDDAA:: 442255 €€..

449911

Sortija de oro amarillo de 18 K. con citrino oval y brillantes
en los hombros (0,24 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

449922

Sortija de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino rose-
tón de diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

449933

Lote formado por cuatro colgantes y un alfiler de plata
dorada con piedras semipreciosas.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

449944

Miscelánea de piezas de joyería con un peso total de 89
grs. A examinar por el comprador. Peso: 89 grs.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

449955

Miscelánea de piezas de joyería. A examinar por el com-
prador. Peso: 75 grs

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

449966

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con sección central en
forma de marquise con brillantes y esmeraldas. Cierre de
lengüeta con doble broche de seguridad. Peso: 80,35 grs.

SSAALLIIDDAA:: 11..440000 €€..

449977

Pulsera de oro amarillo de 18 K. formada por cinco filas
de eslabonessemicirculares y trapezoidales. Con cadenita
de seguridad. Peso: 60 grs.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..

449988

Pendientes de perlas dormilonas South Sea de 12-13 mm.
de diámetro con cierre de oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

449999

Pendientes dormilonas de perlas cultivadas de 7,8 mm. de
diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..
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550000

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas Tahití de
11-12 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

550011

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas South Sea
de 13,5 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

550022

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas cultivadas
ovales de 10 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

550033

Pendientes dormilonas de perlas akoya de 8,5-9 mm. de
diámetro montadas en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

550044

Pendientes de oro blanco de 18 K. con tres rosetones de
brillantes (0,62 cts.) de los que pende una perilla de cuar-
zo hialino rutilado. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

550055

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con colgante del signo
capricornio. Cierre de lengüeta con broche de seguridad.
Peso: 30,10 grs.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

550066

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas barrocas
grises de 14 x 16 mm.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

550077

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de brillan-
tes con un peso total de 0,40 cts. Montados en chatón.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

550088

Collar de perlas South Sea de 9 mm. de diámetro con
moneda de libra inglesa central (con reasa para utilizar a
modo de colgante).

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

550099

Collar formado por dos hilos de perlas cultivadas de 8-8,5
mm. de diámetro con cierre de oro blanco de 18 K. con
esmeraldas y brillantes. Cierre de lengüeta.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

551100

Collar de perlas cultivadas barrocas de 12-13 mm. con
cierre de oro amarillo de 18 K. en forma de bola gallona-
da.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

551111

Encendedor marca S.T. DUPONT, realizado en plaqué de
oro con laca china negra.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

551122

Collar formado por tres hilos de perlas cultivadas de 5,7
mm. de diámetro. Cierre de oro blanco de 18 K. con zafi-
ros azules talla marquise y brillantes.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

551133

Collar de dos hilos de perlas cultivadas de 6-7 mm. de
diámetro con cierre de oro amarillo, vistas de platino,
esmeralda y diamantes.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

551144

Collar de oro amarillo de 18 K. formado por una banda
entrelazada en el centro. Peso: 55,80 grs.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..
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551155

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino for-
mada por diamantes en chatón y diamantes de sencilla
talla. Cierre de lengüeta con cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 33..000000 €€..

551166

Sortija de oro blanco mate de 18 K. con zafiro azul central
(0,46 cts.) adornado por tres diamantes en cada hombro
(0,08 cts.).

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

551177

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con eslabones de rubíes
calibrados unidos por brillantes en chatón. Cierre de len-
güeta con broche y cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 11..330000 €€..

551188

Pulsera de oro blanco de 18 K. formada por seis placas
rectangulares de jade unidas por eslabones en forma de
flor cuajadas de diamantes (0,97 cts.). Cierre de lengüeta
con broche doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 22..225500 €€..

551199

Pendientes de oro blanco de 18 K. con amatistas talla
redonda y talla esmeralda (5,90 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

552200

Colgante de oro blanco de 18 K. con aguamarina talla
oval (1,94 cts.) adornada por tres brillantes en la parte
superior (0,16 cts.). Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

552211

Colgante de oro blanco de 18 K. con amatista talla carré
(6,72 cts.). Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 119900 €€..

552222

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con sección central for-
mada por tres rectángulos entrelazados. Cierre de lengüe-
ta con broche de seguridad. Peso: 35,50 grs.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

552233

Pulsera de oro blanco de 18 K. con tres hilos de perlas de
6 mm. de diámetro. Cierre de oro con esmeraldas y bri-
llantes.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

552244

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con zafiro azul talla
redonda flanqueado por brillantes. Cierre de lengüeta con
cierre y cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..

552255

Colgante de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval
(2,07 cts.) adornado por un brillante en la parte superior.
Con cadena.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

552266

Collar de oro amarillo de 14 K. con piezas de coral talla-
das en forma de rosa.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..

552277

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamante solitario de
0,75 cts. Color G. Pureza Vs2. Con orla de brillantes de
0,70 cts.

SSAALLIIDDAA:: 55..000000 €€..
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552288

Sestercio romano de bronce. Trajano. 104-110 d.C.
Preciosa.

SSAALLIIDDAA:: 11..220000 €€..

552299

Lote de seis monedas de 8 reales: 

- Felipe V. 1740. Méjico. MF.

- Carlos IV (2). 1796. Méjico. FM y 1808. Potosí. PJ.

- Fernando VII (3).1809, 1813,1825. Méjico y Potosí.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

553300

8 reales. Carlos IV. 1804. Guatemala. M. Rara y muy boni-
ta.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

553311

20 pesetas de oro. José Napoleón. 1813. Barcelona.
Bonita y muy rara.

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

553322

8 reales. Fernando VII. 1815. Madrid. GJ.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

553333

20 reales de plata. Isabel II. 1855. Madrid.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

553344

5 pesetas de plata. Alfonso XII. 1885-87. Madrid. MS-M.
Nueva.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

553355

5 Reichs Mark de plata.1925. F.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

553366

5 marcos de plata. Alemania. 1928. D.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

553377

Serie completa de 22 monedas de plata. Fuertes de
Venezuela. 1876-1936.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

553388

Arras (13) de 1 pta. de plata. República. 1933. Nuevas.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

553399

Prueba numismática FNMT.1969. Rarísima. Total 8 valores.

SSAALLIIDDAA:: 11..660000 €€..

554400

Lote de 34 medallas de plata, tamaño duro, conmemorati-
vas de diferentes viajes de los reyes, Juan Carlos I y Sofía,
con las efigies de los monarcas. Peso 837 gr.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

554411

Serie conmemorativa de medallas de plata correspondien-
tes a las monedas de 5 ptas de Barcelona (1808-1814).
Emisión de 1973. 7 valores.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

554422

Lote de 25 duros de plata de diferentes países. Peso 621
gr.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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554433

Historia de la Peseta: Emisión de réplicas de las 24 mone-
das de plata sterling, ley 925  (17) y plata bañada en oro
(7) que forman la Historia de la Peseta. Peso 551 gr.
Emisión especial conmemorativa. Fábrica Nacional de
Moneda y Timbre. En su estuche de piel roja. 26,5 x 34
cm. estuche.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

554444

“The stamps of Royalty”.Colección de 25 sellos de plata,
réplicas de sellos ingleses. Edición limitada. En su estuche
de madera. Con llave. 7 x 27 x 35 cm.

SSAALLIIDDAA:: 337755 €€..

554455

“The Stamps of Royalty”.Colección de 25 sellos de plata,
réplicas de sellos ingleses. Edición limitada. 0,490 kg.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

554466

Lote de 114 billetes de la República española. Diferentes
valores.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

554477

Billete de 100 ptas. Abril de 1953. Sin serie y sin circular.
Muy raro.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

148 Numismática



554488

Pareja de billetes de 1 pta. Septiembre 1940. Con matriz
sin cortar y sin numeración. Rarísimo.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

554499

Pareja de billetes de 100 pesetas. Mayo de 1948. Sin cir-
cular.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

BBrroonncceess yy eessccuullttuurraass

555500
PPAABBLLOO SSEERRRRAANNOO
((CCrreevviilllléénn,, TTeerruueell,, 11991100 - MMaaddrriidd,, 11998855))

“Yunta”. Bronce patinado sobre base de hierro pavonado.
11 x 24 x 10 cm. Firmado y numerado al pie “Serrano
19/75”.

Consta de certificado de la Galería Serie-Diseño, S. A.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

555511
PPAABBLLOO SSEERRRRAANNOO
((CCrreevviilllléénn,, TTeerruueell,, 11991100 - MMaaddrriidd,, 11998855))
“Príncipe Baltasar Carlos (Velázquez)”. Figura de bronce
patinada en tono oscuro. Titulada y firmada en la base.
Con peana de mármol negro. 46 x 30 cm.

SSAALLIIDDAA:: 11..000000 €€..
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555522
PPAABBLLOO SSEERRRRAANNOO
((CCrreevviilllléénn,, TTeerruueell,, 11991100 - MMaaddrriidd,, 11998855))

“Los duques de Osuna “Goya”. Grupo de bronce patinado
en tono oscuro. Titulado y firmado en la base. Sobre base
de mármol (rota). 24,5 x 24 cm.

SSAALLIIDDAA:: 880000 €€..

555533

“Niña subida en una silla”. Bronce según un modelo de
pps. del S. XX. Pátina oscura. 27,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

555544

“Niña con gato sentada en una silla”. Figura de bronce
según una obra del escultor alemán Franz Iffland. Con
firma en la base. 22 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

555555

“Afaya” y “Diana cazadora”. Dos figuras de bronce.
Firmadas en el lateral. Cada una de ellas representada
con túnica talar y sus atributos: red y peces, arco y presas
de caza. Peanas de madera. 57 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..
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555566

“Aguadora”. Figura de bronce. Con firma Muller en la
base. Representa una mujer llenando su cántaro en una
fuente. Base de mármol verde veteado. Sobre peana
pedestal de madera con tapa de mármol. 64 cm. altura
figura, 83 cm. altura pedestal.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

555577

Pareja de candelabros de tres luces, estilo Imperio.
Bronce dorado y bronce pavonado. Pie formado por una
figura de joven con túnica talar, brazos en forma de drago-
nes alados (dos) y el de remate sujeto por una ardilla.
Sobre plinto cilíndrico con figuras aplicadas. 55 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

555588

“La Terre” y “Étoile du matin”. Pareja de lámparas de mesa
de calamina. Francia. FFs. S. XIX. Firmadas. Una de Emille
Guillemin (1841-1907) , otra de Jean Garnier (1853-1910).
Representan sendas jóvenes con vaporosos vestidos, una
de pie sobre un globo  terráqueo, otra sobre una caracola.
Peanas de madera con terminación marmorizada. Tulipas
de cristal. 95 cm. altura con tulipas

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

555599

“Toro”. Escultura en bronce patinado. 29 x 40 x 21 cm.
Con firma y fecha “M. Benlliure 1944” y numerada
101/109.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..
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556600

Escultura de bronce representando a dos niños alimentan-
do a un macho cabrío. 35 x 30 x 22 cm. Firmado en parte
trasera de la base.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

556611

“Jinete”. Relieve oval de aspecto marmóreo, reprodución
de un modelo español del siglo XVII. 43 x 54,5 x 12 cm.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

556622

Pareja de candelabros de estilo clásico. Decoración de
figuras femeninas aladas, en bronce patinado, que se
alzan sobre una base en bronce dorado rematada en
bola, y sostienen cuatro brazos. 48 cm de altura.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

556633

Pareja de apliques de bronce, de dos luces. Estilo Luis XV.
Diseño vegetal. Portavelas distintos. 51 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

152 Bronces y esculturas



556644

“Buveur flamand”. Figura de aleación según una obra del
escultor Jean Cout. Antigua. Representa un bebedor sen-
tado sujetando una jarra y un vaso de vino. Peana de már-
mol. Titulado en placa frontal. 22,5 x 9,5 x 16,5 cm. con
peana.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

556655

“Cristo crucificado”. Bonita obra de bronce y esmalte
sobre cruz de madera dorada, inspirada en modelos
románicos. Realizada en el taller del conocido esmaltador
Modest Morató Ojer (1909-1993). Corona realzadas por
cabujones simulando piedras semipreciosas.63 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

556666

Pareja de figuras de calamina representando sendos
niños, ella tocando la pandereta, él un instrumento de
cuerda. Francia. Ffs. S. XIX. 18,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

556677

Pareja de apliques decorativos antiguos, de madera dora-
da. Formato vertical con talla floral y vegetal. Con orificio
para instalar luz eléctrica. Saltados en el pan de oro. 110
cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..
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556688

Morillos de bronce, estilo Luis XVI. Forma de jarrón con
tapa sobre pedestal cilíndrico acanalado. 26 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

556699

Farol de bronce para carroza
procesional. Antiguo. Con
largo varal y farol poligonal
adornado por cabezas de
angelito y remate en corona.
205 cm. altura

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..

557700

Espejo decorativo de
pared de madera
dorada. Antiguo.
Tallado en forma de
sol, con rocallas y
volutas. Pequeñas fal-
tas. 64 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

557711

Pareja de lámparas de bronce de sobremesa. Estilo Luis
XVI Decoración de guirnaldas que penden de lazos y mas-
carones. Pantalla de tela plisada. 38 cm. altura con panta-
lla.

SSAALLIIDDAA:: 2200 €€..

557722

“Delfines saltando las olas”. Grupo de bronce. Peana de
madera. 22 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

557733

Cruz de bronce y
esmalte con cabujo-
nes de cornalina,
lapislázuli y amatis-
tas. Trabajo catalán
hacia 1960. Trasera
de madera. 39 x 30
cm.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..
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557744

“Caballos de Marly”. Pareja de bronces que reproducen la
conocida obra así titulada realizada por Guillaume
Coustou. Con firma Costou en la base. Peanas ovales
escalonadas de mármol verde jaspeado. 57 cm. altura

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

557755
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXXX

“El rapto de Europa”. Escultura de terracota con termina-
ción parcialmente ferrugionsa. Firmada, fechada en el 87 y
numerada. Un cuerno roto y pegado. Peana de madera.
46 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

557766

Pareja de jarrones de bronce adaptados a pie de lámpara.
41 cm de alto.

SSAALLIIDDAA:: 332255 €€..

557777

Grupo escultórico en bronce dorado y otros metales que
representa a un gladiador enfrentándose a un león. Base
de ágata. 31,5 x 53,5 x 20 cm. Vaina del gladiador suelta y
base fracturada.

SSAALLIIDDAA:: 117700 €€..
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557788

Escultura realizada en bronce que representa a un niño
sentado. 36 cm de alto (peana incluida). Firmada
“Boverie” en el pie.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

OOrrffeebbrreerrííaa

557799

Dos cajas tabaquera de plata española punzonada, mar-
cas en el cierre. Una lisa, otra repujada con figuras orien-
tales, adornos florales y elefante. 5,5 x 12 x 14,5 cm. y 3,5
x 9 x 15 cm.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

558800

Centro de mesa en plata española punzonada. Marcas en
la boca. 13,5 cm de alto. Peso: 0.219 kg.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

558811

Escribanía de plata francesa ley 950. S. XIX. Punzones
franceses de exportación utilizados de 1839 a 1878 en el
borde. Formada por una plataforma con grabado guilloché
en la que apoyan dos recipientes para colocar los tinteros,
una figura de músico y un decorativo soporte para las plu-
mas rematado en tapa con pajarito. Peso 456 gr.14 x 18 x
27 cm.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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558822

Bandeja oval de plata española punzonada, ley 916.
Marcas al dorso. Peso 4,082 Kg. Borde ondulado recorri-
do por gallones y vistosas asas de tipo vegetal. 50 x 77
cm. con asas.

SSAALLIIDDAA:: 555500 €€..

558833

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas de
la platería Pérez Fernández. Peso 1,410 Kg. Rectangular
con borde y asas gallonadas. 34,5 x 54 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

558844

Bandeja oval de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en el borde. Peso 2,278 Kg. Base grabada con
adornos vegetales. Borde ondulado recorrido por torna-
puntas y rocallas. Asas. 43 x 64 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

558855

Pareja de candeleros de plata española punzonada, ley
916. Marcas de la platería Durán. Pie abalaustrado y base
escalonada cuadrada con ángulos ochavados.19,5 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA:: 111100 €€..

558866

Pareja de candeleros de plata española punzonada, ley
916. Marcas de la platería Durán. Pie abalaustrado y base
escalonada cuadrada con ángulos ochavados.19,5 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA:: 111100 €€..
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558877

Jarra de plata española punzonada, ley 916. Marcas en la
base. Peso 456 gr. Decoración de gallones al sesgo. Asa
con perfil en voluta. 29 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

558888

Jarra de plata española punzonada, ley 916. Marcas en la
base .Peso 434 gr. Decoración de gallones, amplia verte-
dera y asa con perfil en voluta. 25,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

558899

Dos centros de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso 348 gr. Circulares con decoración
de gallones. 25,5 cm. y 20 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..

559900

Centro abarquillado de plata española punzonada, ley
916. Marcas en el borde. Peso 740 gr. Perfilado por mol-
dura y hojas en el borde. Patas de tipo vegetal. 24 x 38
cm.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

559911

Caprichosa pareja de jarritas de plata sterling mejicana,
ley 925, y plata vermeil. Marcas en la base. Peso 368 gr.
Tienen forma de cisne con el plumaje finamente cincelado.
Utilizables como jarrita para leche o como salsera. 8 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..

559922

Pareja de candeleros de plata española punzonada, ley
916. Marcas en la base. Pie en forma de delfín y base
gallonada. Peso 144 gr. 16 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

559933

Pareja de garzas de plata española punzonada, ley 916.
Peso 133 gr. Una pata rota. 12 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

559944

Pareja de faisanes de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la cola. Peso 182 gr.12 cm. altura, 29 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

559955

Cuatro bandejitas en disminución de plata española pun-
zonada, ley 916. Marcas en la base. Peso 220 gr. Alero
ondulado e ingletado. 24,5 x 17 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

559966

Caja para cigarros de metal plateado. Cierre con símil de
zafiro. 9 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

559977

Relicario de colgar de metal plateado. S.XIX. Ancho marco
repujado con tornapuntas, rocallas y cabeza de angelito
en torno a una custodia adornada por perlitas sobre fondo
de seda roja. 34 x 28 cm.

SSAALLIIDDAA:: 8855 €€..

559988

Aguamanil de plata española punzonada, ley 916. Marcas
junto al borde. Decoración de medallones, gallones y
adornos vegetales y florales. Peso 791 gr.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

559999

Plato decorativo de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en  la base. Peso 401 gr. Alero repujado y cincela-
do con animales fantásticos y cabujones simulando pie-
dras duras. 29 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

660000

Gato de plata sterling, ley 925. Marcas en la base. Peso
226 gr. 7,5 cm., 14 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

660011
Lote formado por 8 bajoplatos y nueve platos de pan de
plata española punzonada, ley 916. Marcas en la base.
Peso 5,042 kg. Los bajoplatos con borde ondulado, ingle-
tado y perfilado por gallones. Iniciales grabadas LG. Los
platos de pan, siete de ellos de un modelo muy similar y
dos distintos, todos con iniciales. 29 cm. diámetro bajo-
platos

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..
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660022

Florero de plata portuguesa, ley 833. Punzones de Oporto
utilizados desde 1938 y marcas de orfebre de aquella ciu-
dad Antonio Pereira da Silva, registrada en 1940. Peso
1,649 Kg. Repujado y cincelado con grandes cartelas
enmarcadas por volutas y rocallas. 34 cm.altura.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

660033

Conjunto formado por trece salvillas de plata española
punzonada, ley 916. Marcas en la base. Comercializadas
por Au Monde Élegant de Bilbao. Peso 8,613 Kg. Doce
son redondas, de cuatro tamaños distintos en disminu-
ción, y una cuadrada. Asientos con decoración vegetal
grabada, aleros ondulados e ingletados perfilados por
rocallas y patas rematadas en garra y bola. 36,5 cm. diá-
metro mayor, 19,5 cm. diámetro menor

SSAALLIIDDAA:: 11..550000 €€..

660044

Bandeja decorativa de plata portuguesa, ley 833.
Punzones de Oporto utilizados a partir de 1938 y marcas
de orfebres de dicha ciudad Luis Bernardo Pimentel y
Antonio J.de Almeida registrada en 1887 y ya cancelada.
Peso 1,890 Kg. Profusamente repujada y cincelada con
rocallas, veneras y grandes cartelas perfiladas por volutas.
53 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 995500 €€..

660055

Bandeja decorativa de plata española. Punzones posible-
mente de Toledo y del orfebre J. López , S. XIX (?), marcas
todas ellas registradas en la “Enciclopedia de la Plata
Española y Virreinal Americana” de Alejandro Fernández,
Rafael Munoa y Jorge Rabasco. Madrid. 1984. Pág. 445.
Peso 973 gr. Repujada y cincelada con grandes flores,
rocallas, tornapuntaso y motivos florales. 35,5 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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660066

Pareja de jarrones de porcelana estilo Sèvres con  montu-
ra de bronce. Marcas en la base. Vidriado azul cobalto
con decoración de rocallas doradas ocupando pie, cuello
y tapa. Cuerpo pintado con dos medallones representan-
do respectivamente una pareja galante y una vista paisa-
jística. Sobre altas peanas de madera dorada, estilo Luis
XVI, talladas con guirnaldas florales y adornos vegetales.
100 cm. altura jarrones sin peana, 120 cm. altura peana.

SSAALLIIDDAA:: 11..880000 €€..

660077

Grupo de biscuit continental que representa una dama
cortejada por dos caballeros vestidos al gusto decimonó-
nico. Ffs. S. XIX. Marcas y números de producción en la
base. Base sobre patas moldeadas con cabezas femeni-
nas. Insignificantes desperfectos. 20 cm. altura

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

660088

“Pareja galante”. Grupo de biscuit con terminación color
terracota. Alemania. FFs. S. XIX-PPs. S. XX. Firmado al
dorso. Sentados sobre un bloque rocoso, ella sujetando
un cestillo de flores. Un dedo roto y algunos saltados en el
color. 15 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..
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660099

Cantimplora antigua de
cerámica italiana de
Doccia. Marcas de
Ginori en la base.
Pintada con animales
fantásticos, hermas y
cabezas de angelitos.
Asas moldeadas con
dos mascarones mas-
culinos. Tapón de
rosca (piquete). 29 cm.
altura

SSAALLIIDDAA:: 8855 €€..

661100

Cuatro platos de porcelana decorados con escenas de
aves. Posiblemente Francia, S XIX. Marcas “TJP” en la
base.  27,5 cm de diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

661111
Pareja de figuras en porcelana de biscuit que representan
dos personajes galantes. PP S XX. Marcas “L&M” y nume-
ración (36) en la base. Faltan dos dedos. 58 cm de alto (la
mayor).
SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..

661122
Vajilla de porcelana alemana Rosenthal de 12 servicios.
Marcas en la base. Lisa, vidriada en blanco con algunas
piezas vidriadas en negro. Formada por:

- 12 platos soperos.

- 23 platos llanos. 

- 12 platos de postre.

- 12 bajoplatos negros.

-12 tazas de consomé con platos negros. 

Servicios: 3 fuentes rectangulares en disminución, 2 entre-
meseras,  sopera, fuente redonda, ensaladera sobre plato
negro, salsera con plato negro.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

661133

Pareja de jarrones de porcelana continental. Pps. S. XX.
Números incisos en la base. Cuerpo cilíndrico pintado con
un paisaje fluvial. Resto vidriado en marrón. Asas moldea-
das con bustos femeninos y adornos vegetales. Sobre
bases también de porcelana (dos patas restauradas, des-
portillado pegado y pelo). 50 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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661144

Lote compuesto por una interesante colección de diecio-
cho jarras Toby, que representan diversos personajes
populares de la cultura inglesa. Marcas en la base, unas
de Royal Doulton y otras de Lancaster Sandland. 22,5 cm
de altura (la mayor). Tres de ellas presentan faltas o des-
cascarillados.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

661155

Macetero de estilo barroco realizado en cerámica pintada
y vidriada. 40 cm de alto. Presenta pelo en la base.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

AAbbaanniiccooss

661166

Abanico antiguo con varillaje y padrones de carey. País de
plumas de tono marrón y blanquecino (dos sueltas). En
estuche original deteriorado. 32 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

661177

Abanico español. S. XIX. País de papel litografiado con
escenas galantes en cartelas alternas con figuras femeni-
nas. Varillaje de hueso calado y realzado con lunares en
color plata y guardas con grandes hojas. En abaniquera
(ligeras pérdidas de dorado).  34 x 61 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA:: 111100 €€..
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661188

Abanico español antiguo. País de tela pintado con flores, y
borde de encaje, con adornos de lentejuelas. Varillaje y
guardas de hueso con pequeñas flores y motivos en oro.
Anilla de metal dorado. En abaniquera con marco dorado.
32 x 55 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

661199

Abanico isabelino. S. XIX. Varillaje y padrones de madre-
perla con adornos vegetales calados realzados con apli-
caciones doradas y plateadas. País de papel con lentejue-
las metálicas. En estuche.27 cm.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..

662200

Abanico con varillaje de madrepela y país de gasa y lente-
juelas pintado al gouache con joven remando en un estan-
que con cisnes. Antiguo. Anilla de metal y clavillo simulan-
do un brillante.Una varilla rota en su extremo final. 24,5cm.
largo

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..

662211

Abanico español antiguo. Varillaje de símil de carey con
adornos calados realzados en dorado. País de tela firma-
do y pintado al gouache por C.Monreal con el cuadro “Las
doncellas”, según Fragonard. Clavillo de metal dorado. 27
cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..

662222

Abanico español antiguo. Varillaje y padrones de hueso
con decoración vegetal calada y policromada. País de tela
pintado al gouache con escena de joven columpiándose.
Firmado. Anilla de metal dorado y borlón. 23,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..
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662233

Abanico español antiguo. Varillaje y padrones de hueso
calado con adornos vegetales realzdos con policromía.
País de tela pintado y firmado por Colomina con varios
cuadros de Velázquez: Las Hilanderas, la Rendición de
Breda y las Meninas. Al dorso el Príncipe Baltasar Carlos.
Anilla de metal dorado. 26 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

662244

Abanico antiguo. Varillaje y padrones de madreperla con
motivos vegetales calados y policromados. País de enca-
je. 21 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

RReelloojjeess ddee bboollssiilllloo,,

ssoobbrreemmeessaa yy ppaarreedd

662255

Reloj alemán de pared. Caja de madera y bronces. Esfera
decorada con escena lacustre y sector horario con núme-
ros romanos. Con péndulo y pesas. Maquinaria marcada
F.H.S (Franz Hermle Sohne). Germany. 241-080. 60 x 26 x
28,5 cm.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

662266
Reloj de pared. España. Pps. S. XX. Caja oval de madera
de nogal. Esfera circular de alabastro con cartuchos de
latón y esmalte y números romanos. 8 días cuerda con
sonería de horas y medias. Lleva péndulo y llave. 56 x 14 x
45 cm.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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662277

Reloj lepine de bolsilo en oro amarillo de 14 K, marca
Longines. H. 1900. Numeración arábiga, con segundero a
las seis. 45 mm de diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

662288
Reloj de caja alta, con caja de madera (muy deteriorada),
donde acopla un reloj Morez con caja de hierro y latón
dorado decorada con frutos. Esfera blanca con números
romanos. Sonería de horas y medias. Con llave y péndulo.
Sin pesas. Necesita repaso la maquinaria. 196 x 22 x 50
cm.

SSAALLIIDDAA:: 116600 €€..

662299

Reloj de caja alta, estilo inglés. Madera barnizada en tono
caoba. Con zócalo y cabezal rematado en frontón de
cisne y pináculos. Marca Radiant. Esfera dorada con apli-
caciones vegetales en bronce. Sector horario en tono plata
con números romanos. En la parte superior reza Tempus
Fugit. 8 días cuerda. Péndulo de lenteja sobre varillas y
pesas. Llave.192 x 29 x 44 cm.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

663300

Reloj de sobremesa Art Decó, realizado en calamina pati-
nada sobre base de mármol (fracturada). 25 x 33 x 15 cm.
Con llave original.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..
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663311

Reloj inglés de sobremesa. Años 50. Caja de madera de
nogal con gran cilindro central, marca Efbe en el centro,
que aloja la esfera. Sector horario en tono marfil, con
señales y números árabes. Máquina cuadrada con gong
de tres varillas. Sonería de horas y medias. Llave. 22,5 x
17 x 35 cm.

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..

AArrtt NNoouuvveeaauu

663322

Relieve de época modernista realizado en bronce, que
representa a tres mujeres entre elementos florales. 27 x
17,5 cm. Incluye soporte en metacrilato (30 x 23,5 x 17
cm).

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

663333

Bandeja de época modernista realizada en peltre, repre-
sentando a una bella joven leyendo, recostada sobre una
base floral. 10,5 x 33 x 21 cm.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

663344

Cinco centros Art Nouveau de metal plateado. Marcas en
la base. De dos modelos. Repujados con figura de joven.
29 x 30,5 cm.; 15 x 19 cm.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..
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663355

Lámpara de mesa, estilo Art Nouveau, siguiendo un
modelo de Emile Gallé. Con firma Gallé. Cristal cameo de
tonos ambarino y rosas y fondo verdoso con decoración
de árboles y mariposas. 55 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

663366
AALLFFRREEDD JJEEAANN FFOORREETTAAYY
((MMoorrggeess,, SSuuiizzaa,, 11886611 -
GGiinneebbrraa,, 11994444))

“Busto de joven”: Figura Art
Nouveau de terracota policro-
mada. Firmada A. Foretay en
la base. Sobre peana pedes-
tal de madera con tapa de
mármol. 41 cm. altura figura,
82 cm. altura peana

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

663377

Pareja de figuras modernistas de calamina. Francia. Circa
1900. Representan sendas jóvenes aladas, una alegoría
de la música. Pátina marrón claro (algunas partes salta-
das). Peana de madera. 35 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

MMiinniiaattuurraass

663388
EESSCCUUEELLAA EESSPPAAÑÑOOLLAA SS.. XXIIXX

Tres miniaturas ovales sobre marfil que representan al rey
Amadeo I, a la reina consorte María Victoria y posiblemen-
te al entonces Príncipe de Asturias, Manuel Filiberto de
Saboya. Dos de ellas firmadas “L. V.” Las tres en un
marco de bronce dorado de estilo neoclásico. 19,5 x 34,5
cm con marco.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..
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663399
EESSCCUUEELLAA FFRRAANNCCEESSAA

“Retrato de Paulina Bonaparte”. Miniatura oval pintada
sobre marfil. Firmada “ST-MR” en ángulo derecho. Marco
ovalado de bronce dorado, decorado con guirnaldas. 13 x
8 cm con marco.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

664400

“Retrato de Mrs. Graham”. Miniatura oval pintada sobre
marfil (fracturado), siguiendo modelos de Thomas
Gainsborough. Firma ilegible. Con marco realizado en
pasta de marfil. 6,5 x 5,5 cm sin marco.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

664411
** AA.. VVOONNNNEE

“Retrato de Madame de Lamballe”. Miniatura oval pintada
sobre marfil, siguiendo modelos de Elisabeth Vigée-
Lebrun. Firmado “A. Vonne”. Con marco realizado en
pasta de marfil. 6,5 x 5,5 cm sin marco.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

664422
EESSCCUUEELLAA EEUURROOPPEEAA

“Paisaje con figuras”. Miniatura circular pintada sobre mar-
fil. 16 x 15,5 cm (marco incluido). Firma ilegible.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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664433
EESSCCUUEELLAA EEUURROOPPEEAA

“Escena galante de campo”. Miniatura circular pintada
sobre marfil. 16 x 15,5 cm (marco incluido). Firmada “R. et
O Lesieur” en ángulo inferior. Marco deteriorado y sin cris-
tal.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..

664444

Elegante marco tríptico de estilo neoclásico, con tres
espacios para miniaturas circulares y otros tres para
miniaturas rectangulares. 29,5 x 39 cm (abierto).

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

664455

Lote compuesto por catorce miniaturas sobre marfil que
representan personajes de Rajastán (siete hombres y siete
mujeres), todas ellas en un mismo marco. 5 x 3,5 cm la
miniatura mayor y 37,5 x 45,5 cm el marco.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

BBaassttoonneess

664466
Bastón de caña de bambú con empuñadura de
pasta.Medidas. 88 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 3300 €€..

664477

Bastón con vara de madera y mano de bronce con forma
de gato saltando sobre un ovillo. 97 cm de largo.

SSAALLIIDDAA:: 7700 €€..

664488

Bastón con vara de caña y mano en forma de gato. 93,5
cm de largo.

SSAALLIIDDAA:: 7700 €€..

664499

Bastón con vara de madera y mano de hueso en forma de
león. 92 cm de largo.

SSAALLIIDDAA:: 7700 €€..

665500

Bastón con vara de madera y pomo de metal dorado. 86,5
cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 6600 €€..

665511

Bastón con vara de madera ebonizada y empuñadura de
estilo modernista, en bronce, con cabeza de joven. 90 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA:: 119900 €€..

665522

Bastón con vara de madera y empuñadura de resina en
forma de pato. 90 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..

665533

Bastón con vara de madera y pomo de metal donde se
aloja un reloj. 85 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

665544

Bastón de madera ebonizada. Empuñadura de plata espa-
ñola punzonada, ley 916, con trabajo vegeltal y escudo
heraldico aplicado, también de plata. 90 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

665555

Bastón con vara de madera, empuñadura de pasta color
ámbar en forma de cabeza de perro y contera de asta. 90
cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

665566

Bastón con vara de pasta de color ambarino y empuñadu-
ra de bronce con escudo de España en esmalte. Contera
de metal.88 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

665577

Dos bastones de madera frutal similares a los utilizados
por Charlot. 1ª 1/2 S. XX. Uno de madera clara, otro oscu-
ro. Conteras de metal. 88 cm. y 82 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..
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665588

Bastón con vara de madera ebonizada y remate de plata
en forma de cabeza de elefante. Contera de goma. 96 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

665599

Bastón con vara de madera ebonizada y pomo de remate
en forma de bola simulando marfil. 89 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

666600

Elegante bastón, Ffs. S. XIX. Vara de madera frutal
(pequeños saltados) con remate de oro cincelado con
motivos florales e iniciales grabadas. Contera plateada.
Cordoncillo de hilos de plata. 86 cm. largo.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..

AArrttee cchhiinnoo

666611
**MMAA QQUUAANN

Libro chino de pinturas, representando pájaros sobre
ramas. Contiene seis acuarelas (seis hojas de texto) que
representan escenas de fauna y flora. 50 x 38,5 cm. En
forma de acordeón.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

666622

Grupo de marfil representando a Benten, diosa de la belle-
za, del mar y de la música de pie sobre una flor de loto y
una representación de olas marinas y peces. Como atribu-
tos sujeta en  una mano la tama, en la otra una biwa.
China. Firmada Xiu Guang sobre sello de laca roja. Circa
1890. Pieza de minucioso acabado con motivos grabados
e incrustaciones de madreperla. 27 cm. altura

SSAALLIIDDAA:: 11..110000 €€..
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666633
XXUU BBEEIIHHOONNGG
((11889955 - 11995533))

Kakemono representando a un gallo sobre roca. 172 x 71
cm.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

CCrriissttaall

666644

Pareja de poncheras de cristal alemán transparente con
toques rosas y opacos. Decoración de motivos florales
moldeados en relieve. 30,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

666655

Florero de cristal color rubí y transparente con talla geo-
métrica. Formato rectangular apaisado. 18,5 x 11 x 24 cm.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

666666

Florero de cristal tallada Val St. Lambert. Firmado en la
base. Color azul zafiro con decoración tallada de carabe-
las realzadas en oro fino. 39 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..
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666677

Pareja de jarrones realizados en vidrio negro, con decora-
ción floral esmaltada. 30,5 cm de alto. Esmaltes ligera-
mente deteriorados y boca de uno de los jarrones con un
desconchado.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

VVaarriiooss

666688

Ánfora de metal que sigue modelos hispanoárabes.
Decoración nielada con arabescos y caracteres árabes
que se distribuyen a lo largo de toda la superficie de la
pieza. Base cuadrangular, cuerpo periforme y boca acam-
panada. 76 cm de altura.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

666699

Lote formado por dos bordados, uno representando a San
Ramón y el otro a Santa Rosa de Lima. 28 x 23 cm el
mayor. Con marco.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

667700

Tres cajas para guardar puros de madera barnizada en
tono caoba. Todas con sus respectivos higrómetros. Falta
la llave en dos de ellas. 34 x 36 x 42,5 cm., 14 x 23,5 x 35
cm. y 12 x 22 x 26,5 cm.

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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667711

Leñera de cobre de formato cilíndrico. Con asas laterales
y base escalonada. 52 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 8800 €€..

667722

Cinco cajas de latón diferentes en forma y decoración.
Deterioradas.14,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA:: 3300 €€..

667733
SSAALLVVAADDOORR DDAALLII II DDOOMMEENNEECCHH
((FFiigguueerraass,, 11990044 - 11998899))

“Los Diez Mandamientos”. Colección de medallas de plata
de Salvador Dalí realizadas en el año 1975. Punzonadas y
firmadas Dalí, 1975. Peso total de plata fina, 999 milési-
mas, 0,540 kg aproximadamente.

SSAALLIIDDAA:: 440000 €€..

667744

Lote compuesto por una interesante colección de 161
medallas relacionadas con distintas competiciones y actos
deportivos, en su mayoría españolas. Once de ellas cuen-
tan con su estuche original.

SSAALLIIDDAA:: 990000 €€..
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667755

Lote compuesto por una interesante colección de 36
medallas y placas relacionadas con distintas competicio-
nes y actos deportivos, realizadas en su mayoría en plata.
Doce de ellas con su estuche original.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

667766

Caja de ágata calcedonia con montura de plata española
punzonada, ley 925. Marcas en el interior. Adornada con
cabeza de angelito en la tapa y rematada en patas de
garra y bola. 4 x 8 x 10 cm.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

667777

Abrigo de visón. Etiqueta
de la peletaría María.
Pamplona. Talla 42-44
aprox.

SSAALLIIDDAA:: 332255 €€..

667788

Barómetro, termómetro, higrómetro de la firma V. Robert.
Sherborne. Caja de madera de nogal en forma de lira.
Comercializado por la firma Valentí. 99 cm. altura.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..

667799

Dos planchas de hierro, para carbón. Una para carbón y
brasas, marcada Special 10, Judge, otra con su soporte.
16,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA:: 7700 €€..
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668800

‡‡ Importante alfombra blasonada de lana, de la Real Fábrica
de Tapices. Firmada Ral. F.T, MD 1900. Fondo de tono beige
tejido con escudo heráldico con corona condal rodeado por
motivos florales. Alrededor, ocupando el resto de la superficie,
medallones florales, cartelas vegetales y cartuchos cubiertos
por retículas romboidales, todo ello en colores fresa, dorado,
gama de malvas con toques de azul pálido y naranja. 350 x
540 cm.

SSAALLIIDDAA:: 22..775500 €€..

668811

‡‡ Alfombra española de lana. Antigua. Estilo neoclásico.
Campo ocupado por un medallón vegetal de fondo azul brillan-
te, cantoneras y resto del campo tejido con roleos dorados y
cuernos de la abundancia con flores multicolores sobre fondo
de igual color. Remata en franja de tipo vegetal. Desgastada.
240 x 300 cm.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

177Alfombras y tapices
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668822

‡‡ Alfombra Heritz de lana. Irán. Campo de color rojo ocupado
por un medallón geométrico de fondo azul rodeado por deco-
ración floral esquemetizada. Orla de fondo azul marino recorri-
do por herati. Colores complementarios blanco, salmón, verde
grisáceo....336 x 230 cm.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

668833

‡‡ Alfombra Veramín de lana. Irán. Campo de fondo azul
marino cubierto por rosetas, boteh y lotos rítmicamente
salpicados. Orla con cinco franjas, la central mayor y de
fondo rojo con decoración floral esquematizada.
Colores complementarios verde esmeralda, azul claro,
rosa, blanco y burdeos intenso. 310 x 250 cm.

SSAALLIIDDAA:: 445500 €€..

178 Alfombras y tapices



179Alfombras y tapices

668844

‡‡ Alfombra iraní Qum de lana. Antigua. Campo de fondo marfil
cubierto por decoración Sha Abassi en torno a un medallón cen-
tral con pendentives. Orla de fondo rojo tejido con herati. Colores
complementarios azul oscuro, rosa, dorado....Muy desgastada y
con algunos cortes. 205 x 128 cm.

SSAALLIIDDAA:: 332255 €€..

668855

Tapiz vertical que representa un jarrón con flores.
123 x 61 cm.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..



668866

‡‡ Mesa de pedestal, estilo inglés. Madera tono caoba con
el frente y cara posterior de palma de caoba. Presenta
ancha cintura acanalada, con tres cajones en el frente y
otros tantos cajones en cada pedestal. La cara opuesta
repite una estructura similar pero simulada. Ángulos mar-
cados por columnas acanaladas y apoyo en patas de
garra. Tapa de piel verde con bordes gofrados (algunos
arañazos). Llaves. 79 x 90 x 200 cm.

SSAALLIIDDAA:: 660000 €€..

668877

‡‡ Sillón giratorio de despacho. Madera barnizada en tono
caoba . Tapicería de piel negra con respaldo capitonné.
Sistema balancín. 116 x 52 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

668888

‡‡ Espejo oval de madera dorada. Formato apaisado con
marco recorrido interiormente por moldura de perlas.
Copete tallado con motivos vegetales y pequeño faldón
con motivo similar.

SSAALLIIDDAA:: 220000 €€..

668899

‡‡ Cómoda panzuda de estilo Luis XV. Madera de palo
santo y marquetería floral y vegetal. Frente con dos
amplios cajones, ángulos salientes recorridos por montan-
tes de bronce y tapa de mármol veteado. 84 x 49 x 117
cm.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..
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669900

‡‡ Cómoda panzuda de estilo Luis XV. Madera de palo
santo y marquetería floral y vegetal. Frente con dos
amplios cajones, ángulos salientes recorridos por montan-
tes de bronce y tapa de mármol veteado. A juego con el
lote anterior. 84 x 49 x 117 cm.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

669911

‡‡ Cómoda de estilo holandés. Madera barnizada en tono
caoba y marquetería de flores, pájaros y cuernos de la
abundancia. Frente con tres cajones y una batea de perfil
cóncavo convexo, tapa superior con borde ondulado y
ángulos salientes y achaflanados. Patas de garra.
Tiradores de bronce. Falta la llave. 93 x 56 x 98 cm.

SSAALLIIDDAA:: 770000 €€..

669922

‡‡ Mesa libro de madera barnizada en tono caoba. Estilo
Regencia. Cerrada es rectangular, abierta cuadrada sobre
pie en forma de florón del que arrancan cuatro patas
estriadas rematadas en garra de bronce. 75 x 50 x 100
cm. cerrada.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

669933

‡‡ Mesa libro, estilo Regencia. Madera barnizada en tono
caoba. Tablero cuadrado sobre pie abalaustrado que se
bifurca en pata trípode estriada rematada en garra de
bronce. Algunos arañazos. 77 x 100 x 100 cm.

SSAALLIIDDAA:: 4400 €€..
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669944

‡‡ Biombo chino de seis hojas, estilo Coromandel. Madera
lacada en negro y policromada. El dorso decorado con
patos en zonas lacustres con vegetación en sus márge-
nes; el frente, y sobre un fondo dorado, ocupado por
caballos en paisajes fluviales donde reposan, pastan o
beben. En la parte inferior macetas floridas. Laca saltada
en los bordes y grieta longitudinal. 183 cm.altura, 40 cm.
cada hoja

SSAALLIIDDAA:: 332255 €€..

669955

‡‡ Pareja de mesillas de madera, una pintada en verde y
otra en tono marfil. Estilo francés. Tienen tres cajones,
patas de estípite y tapa de mármol rojizo jaspeado. 73 x
36 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA:: 3300 €€..

669966

‡‡ Vitrina de estilo francés. Madera ebonizada. Acristalada
en sus tres caras con aplicaciones de antemas y motivos
vegetales en bronce. Interior tapizado en damasco púrpu-
ra con dos estantes de cristal (bordes mellados). Falta la
llave. 145 x 34 x 74 cm.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

669977

‡‡ Davenport de estilo victoriano. Madera de nogal. Tiene
escritorio en la parte superior, con tapa de piel verde (des-
perfecto) y barandilla calada, y dos estantes bajo él suje-
tos por montantes abalaustrados. Patas lenticulares. Llave.
82 x 44 x 53 cm.

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..
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669988

‡‡ Costurero alfonsino. España. FFs. S. XIX. Madera eboni-
zada con decoración de estilo chinesco en marfil y dorado
a base de abanicos, flores, plantas pantanosas e insectos.
Interior con espejo y pequeño cajón en la cintura. Esbeltas
patas. Llave. 73 x 26 x 40 cm.

SSAALLIIDDAA:: 114400 €€..

669999

‡‡ Vitrina de colgar de madera de nogal. Frente convexo
con armarito de puerta acristalada, fondo de espejo y dos
baldas de cristal flanqueado por sendas hornacinas con
estantes. Remata en pieza semiesférica. Llave. 48 x 18 x
48 cm.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

770000

‡‡ Pareja de sillas alfonsinas, Ffs.S: XIX, de madera eboni-
zada con motivos florales pintados en dorado. Respaldo
con barrotes abalaustrados, asiento de rejilla y gráciles
patas, las frontales torneadas en su parte superior. 85 x
37,5 x 40,5 cm.

SSAALLIIDDAA:: 110000 €€..

770011

‡‡ Vitrina de estilo Chippendale. Madera de caoba.
Acristalada en sus tres caras, se adorna con gallones en
la cornisa y faldón, apoyando en patas cortas talladas con
motivos vegetales. Interior con tres estantes de cristal y
tapicería de moiré dorado. Llave. 160  x 42 x 85 cm.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..
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770022

‡‡ Sofá de estilo Chippendale. Madera de caoba. Faldón
recorrido por gallones, patas cortas con talla vegetal y
tapicería de moiré dorado. A juego con el lote anterior. 89
x 74 x 165 cm.

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..

770033

‡‡ Pareja de sillones estilo Chippendale. Madera de caoba.
A juego con el lote anterior. 87 x 68 x 90 cm.

SSAALLIIDDAA:: 115500 €€..

770044

‡‡ Lámpara de pie de madera de caoba. Pie en forma de
largo balustre con centro gallonado sobre base circular
cubierta por talla vegetal. Pantalla de tela adamascada
color marfil. A juego con los lotes anteriores. 182 cm. altu-
ra con pantalla.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

770055

‡‡ Mesa de salón o de juego, estilo Chippendale. Madera
de caoba. Rectangular con bonita tapa de mármol de tono
asalmonado con veta grisácea. A juego con los lotes ante-
riores. 75 x 66 x 101 cm.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..
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770066

‡‡ Cuatro sillas estilo Chippendale. Madera de caoba. Pala
calada con talla de volutas y rocallas. Tapicería de moiré
dorado. A juego con los lotes anteriores. 100 x 43 x 52 cm.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..

770077

‡‡ Mesita de tresillo, estilo Chippendale. Madera de caoba.
Rectangular, con tapa de mármol de tono asalmonado
con veta grisácea. A juego con los lotes anteriores. 48 x
46 x 65 cm.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

770088

‡‡ Espejo rectangular de pared de madera dorada. Marco
perfilado por dos finas molduras, la exterior recorrida por
veneras y ángulos realzados por motivos vegetales aplica-
dos. 145 x 101 cm.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

770099

‡‡ Mueble estilo francés. Maderas nobles combinadas y
marquetería floral. Presenta dos cajones en la cintura, dos
armaritos bajo ellos y laterales de perfil convexo cubiertos
por iguales motivos marqueteados que el frente. Sencillas
molduras de contario y greca de meandros perfilan el
mueble. Sobre patas cónico invertidas. Llave. 86 x 43,5 x
167 cm.

SSAALLIIDDAA:: 227755 €€..
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771100

‡‡ Mesita auxiliar, estilo victoriano. Madera barnizada tono
caoba. Rectangular, con un cajón en la cintura y apoyo en
pata doble unida por travesaño torneado. Falta la llave. 73
x 44 x 66 cm.

SSAALLIIDDAA:: 5500 €€..

771111

‡‡ Bureau de estilo georgiano. Madera de raíz y fileteado
en palo rosa. Frente ligeramente ondulado con tres cajo-
nes. Interior del escritorio de tipo arquitectónico con arma-
rito central y cajones. Tiradores circulares de metal. Daños
de barniz en el interior. Apoyo en zócalo. Llaves.100 x 46 x
100 cm.

SSAALLIIDDAA:: 222255 €€..

771122

‡‡ Espejo antiguo estilo Boulle, de madera ebonizada con
incrustaciones de latón dibujando motivos vegetales y
pájaros sobre fondo pintado simulando concha de tortuga.
Deteriorado. 95 x 64 cm.

SSAALLIIDDAA:: 112200 €€..

771133

‡‡ Mesa pedestal de despacho. Estilo inglés.Tiene cuatro
cajones en los laterales y otro central. Algo deteriorada.
Sin llave. 80 x 90 x 168 cm.

VER MADERA

SSAALLIIDDAA:: 225500 €€..
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771144

‡‡ Mueble librería de madera de nogal. Antiguo. Cuerpo
formado por tres puertas, siendo la central de cristal con
molduras formando un bonito dibujo (roturas). Interior con
nueve estantes (no corresponden). Bonitas bisagras deco-
rativas de metal dorado. Faldón estriado con apoyo en
seis patas de voluta con estante inferior y apoyo en patas
de bola. Deteriorado. Con llave (no acciona la cerradura
central). 177 x 44 x 173 cm.

SSAALLIIDDAA:: 113300 €€..

771155
‡‡ Entredós estilo Napoleón III de madera ebonizada, apli-
caciones de bronce y placa de porcelana pintada con
motivos florales. Francia. Pps. S. XX.  Puerta frontal flan-
queada por columnas acanaladas, ángulos redondeados
y tapa de mármol negro. Falta alguna aplicación de bron-
ce. Llave. 107 x 46 x 121 cm.

SSAALLIIDDAA:: 550000 €€..

771166

‡‡ Secretaire de estilo holandés. Madera de nogal y mar-
quetería vegetal. Frente ondulado con dos cajones y sobre
ellos el escritorio, con tapa abatible e interior ocupado por
dos cajones y espacio diáfano. Patas galbeadas. Falta la
llave. 89 x 36  x 84 cm.

SSAALLIIDDAA:: 335500 €€..

771177

‡‡ Sofá isabelino. Ffs. S: XIX. Madera de nogal. Respaldo
envolvente con sencilla moldura marcando las plazas.
Patas ligeramente galbeadas. Tapicería de tela de cua-
dros. 96 x 63 x 185 cm.

SSAALLIIDDAA:: 118800 €€..
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771188

‡‡ Mesilla estilo Luis XV.
Madera plumeada de
nogal. 1ª 1/2 S. XX.
Presenta puerta frontal
abatible y cajón superior,
tapa de mármol jaspeado
en rosa y ocre y trasera
elevada con pequeña repi-
sa. Talla de venera y flores
adornado faldón, ángulos
y tiradores. 128 x 38 x 40
cm.

SSAALLIIDDAA:: 9900 €€..

771199

‡‡ Mesa chinesca redonda lacada en rojo con decoración
de figuras y paisaje adornando la tapa. Faldón de perfil
mixtilíneo y tapa protegida por cristal. 40 cm. altura, 90
cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA:: 7755 €€..

772200

‡‡ Mesa auxiliar rectangular de madera tono caoba. Patas
galbeadas con veneras en el arranque. Tapa rayada. 53 x
44 x 88 cm.

SSAALLIIDDAA:: 5555 €€..

772211

‡‡ Pareja de butacas años 70. Formados por amplia base
circular con pie cilíndrico y sistema regulable en altura
(algo distinto), donde acopla el asiento formado por tubos
de acero cromado y brazos con apoyabrazos de cuero
negro. 72 x 52 x 57 cm.

SSAALLIIDDAA:: 330000 €€..

772222

‡‡ Espejo de pared de madera dorada. Marco tallado con
adornos florales y vegetales rematando en hoja que se
incurva. 75 x 54 cm.

SSAALLIIDDAA:: 111100 €€..
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AAVVIISSOO IIMMPPOORRTTAANNTTEE
En cumplimiento de la Ley 17/2012 de 29 de octubre DURÁN SALA DE ARTE S.A.
no admitirá pagos en efectivo por un importe superior a 2.500 € (DOS MIL QUI-
NIENTOS EUROS).

VALORACIONES YY TTASACIONES

TARIFA

Seguros, Testamentarías, Reparto de bienes, Adjudicación en pago
de deudas o cualquier otro fin.

2% Sobre una valoración total inferior a 9.000 €.
1,5% En valoraciones entre 9.000 € y 30.000 €.

1% Sobre una valoración total superior a 30.000 €.

Más información en el Departamento de Admisión

Registro mercantil de Madrid, TOMO 18.443, FOLIO 76, SECCIÓN 8, HOJA M-67628, INSPC. 29
Depósito Legal: M-3747-2015

Goya, 19 - 28001 Madrid
Tel: 91 577 60 91 - Fax: 91 431 04 87

duran@duran-subastas.com
www.duran-subastas.com
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